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Reunido el COMITÉ EVALUADOR, se dio inicio al proceso de evaluación de las propuestas,  
presentadas dentro del Proceso de Concurso de Méritos No. CM-DG-007 de 2019, el cual 
arrojó como resultado el presente informe, como a continuación se expone. 
 
El día 20 de diciembre de 2019, se cerró el proceso de Concurso de Méritos No. CM-DG-007 
de 2019, de conformidad a lo preceptuado en los Pliegos de Condiciones y en las Adendas, los 
cuales fueron publicados a través del Sistema Electrónico para la Contratación Pública - 
SECOP. En esta misma fecha en la Sala de Juntas de la Gobernación del Atlántico, en 
presencia de los interesados se procedió a la apertura de la propuesta, que se relaciona a 
continuación en su respectivo orden de recibo: 
   

NOMBRE DEL PROPONENTE 

1. CONSORCIO ECOVIAL 2019 

2. CONSORCIO INTER VÍAS DEL ATLÁNTICO 2019 

3. CONSORCIO VIAL NORTE 

4. CONSORCIO VIAS ATLANTICO 

5. RINCON DAVILA & CIA 

6. CONSORCIO INTERVIAS ATLANTICO 2019 

 
 
A través del presente, remitimos informe de verificación Jurídica, experiencia habilitante, 
Financiera, Organizacional y Residual para la habilitación de las propuestas y la respectiva 
evaluación Técnica y Económica de las ofertas presentadas dentro del proceso de Concurso 
de Méritos No. CM-DG-007 de 2019. 
 
El Comité Evaluador procedió a verificar los requisitos habilitantes del proceso de contratación  
arrojando estos el siguiente resultado en cada uno de los factores: 
 
 
I. VERIFICACIÓN JURÍDICA 

 
De la revisión de los documentos jurídicos habilitantes, de cada una de las propuestas 
presentadas se obtuvo el siguiente resultado: 

 
 

NOMBRE DEL PROPONENTE 
VERIFICACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE CONSOLIDADO 

1. CONSORCIO ECOVIAL 2019 X  CUMPLE 
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2. CONSORCIO INTER VÍAS DEL 

ATLÁNTICO 2019 

  SUBSANAR 

3. CONSORCIO VIAL NORTE   SUBSANAR 

4. CONSORCIO VIAS ATLANTICO X  CUMPLE 

5. RINCON DAVILA & CIA X  CUMPLE 

6. CONSORCIO INTERVIAS 

ATLANTICO 2019 

X  CUMPLE 

 
Lo anterior, conforme a VERIFICACIÓN JURIDICA adjunta. 
 
 
II. CAPACIDAD TECNICA  

 
Se verificó la capacidad técnica, teniendo en cuenta la experiencia habilitante del proponente 
con base en los documentos aportados y la información consignada  en el RUP. 
 
Ver verificación EXPERIENCIA HABILITANTE  adjunta. 
 
 
III. REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER FINANCIERO  

 

Se verificó la capacidad financiera y organizacional de los proponente con base en la 
información  consignada en el REGISTRO UNICO DE PROPONENTE  (RUP), del cual se 
tomaron los datos exigidos en el pliego de condiciones obteniendo cada uno de los 
proponentes el siguiente  resultado: 
 

Prop. 
No.  PROPONENTES 

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZACIONAL 

HABILITADO 

1 CONSORCIO ECOVIAL 2019 HABIL HABIL HABIL 

2 CONSORCIO INTER VÍAS DEL ATLÁNTICO 2019 HABIL HABIL HABIL 

3 CONSORCIO VIAL NORTE NO HABIL HABIL NO HABIL 

4 CONSORCIO VIAS ATLANTICO NO HABIL HABIL NO HABIL 

5 RINCON DAVILA & CIA HABIL HABIL HABIL 

6 CONSORCIO INTERVIAS ATLANTICO 2019 HABIL HABIL HABIL 

 
Lo anterior, conforme a la verificación adjunta. 
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IV. CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES 
 

No. 

PROPONENTES 
VERIFICAC. 
JURÍDICA 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZACIONAL 

CONSOLIDADO 

1 CONSORCIO ECOVIAL 2019 HABIL HABIL HABIL HABIL HABIL 

2 CONSORCIO INTER VÍAS DEL ATLÁNTICO 

2019 
SUBSANAR  HABIL 

 HABIL HABIL 
SUBSANAR 

3 CONSORCIO VIAL NORTE SUBSANAR NO HABIL NO HABIL HABIL NO HABIL 
4 CONSORCIO VIAS ATLANTICO HABIL HABIL NO HABIL HABIL NO HABIL 

5 RINCON DAVILA & CIA HABIL HABIL HABIL HABIL HABIL 

6 CONSORCIO INTERVIAS ATLANTICO 2019 HABIL GRUPO 1: 
HABIL 

GRUPO 2: NO 
HABIL 

HABIL HABIL HABIL 

 
Lo anterior conforme a la evaluación de la experiencia del proponente, experiencia específica y 

formación académica de los profesionales adjunta al presente documento.  

 
Igualmente se procedió a realizar la evaluación y ponderación del promedio de facturación 
mensual, experiencia del equipo de trabajo y formación adicional, disponibilidad del laboratorio, 
oferta de servicios de origen nacional y trabajadores con discapacidad de las propuestas 
presentadas en el presente proceso. 
 
 
V. FACTORES DE PONDERACIÓN  
 

CRITERIOS DE EVALUACION  

 
Conforme a las evaluaciones adjuntas al presente documento, la evaluación es la siguiente: 
 

FACTOR DE 

PONDERACIÓN 
PUNTAJE 

1.- CONSORCIO 

ECOVIAL 2019 

2.- CONSORCIO 

INTER VÍAS 

DEL 

ATLÁNTICO 

2019 

3.- CONSORCIO 

VIAL NORTE 

4.- CONSORCIO 

VIAS 

ATLANTICO 

5.- RINCON 

DAVILA & CIA 

6.- CONSORCIO 

INTERVIAS 

ATLANTICO 

2019 

Promedio de 

facturación mensual 

Total 

500 

GRUPO 1: 

500,0000000 

GRUPO 2: 

499,9999990 

 

 

GRUPO 2: 

499,9999999 

- - GRUPO 1: 

404,8658186 

GRUPO 2: 

430,9965281 

GRUPO 1: 

499,9999995 

GRUPO 2: 

489,6322656 

Experiencia y 

formación del Equipo 

de Trabajo 

350 

GRUPO 1: 

350 

GRUPO 2: 

350 

 

GRUPO 2: 

350 

- - GRUPO 1: 

250 

GRUPO 2: 

250 

 

GRUPO 1: 

350 

 

Disponibilidad de 

laboratorio 
40 

40 40 - - 40 40 
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Oferta de Servicios 

de Origen Nacional 
100 

100 100 - - 100 100 

Proponentes con 

trabajadores con 

discapacidad 

10 

10 10 - - 10 10 

TOTAL 1000 

GRUPO 1: 

1000,000000 

GRUPO 2: 

999,9999990 

GRUPO 2: 

999,9999999 

 

- - GRUPO 1: 

804,8658186 

GRUPO 2: 

830,9965281 

GRUPO 1: 

999,9999995 

GRUPO 2: 

INHABIL 

 
Se adjunta al presente documento las evaluaciones detalladas de cada uno de los factores de 
requisitos habilitantes y de ponderación, los cuales hacen parte integral de éste. 
 
Córrase traslado y manténgase en las instalaciones de la Secretaría Privada del Departamento 
del Atlántico a disposición de los interesados por el término de tres (3) días hábiles, contados a 
partir del día siguiente de su publicación en el portal único de contratación 
www.contratos.gov.co., para subsanar los documentos solicitados en el informe de evaluación 
correspondiente y presentar observaciones al informe de evaluación, de conformidad con el 
parágrafo 1° del artículo 5° de la Ley 1150 de 2007, modificado por el artículo 5 de la Ley 1882 
de 2018. 
 
Dado en Barranquilla, a los 23 días del mes de diciembre de 2019. 

 
 

COMITÉ EVALUADOR 
 
 
ORIGINAL FIRMADO    ORIGINAL FIRMADO 
JUAN CARLOS MUÑIZ PACHECO   MERCEDES IRINA MUÑOZ ARAGÓN 
Secretario de Hacienda    Secretaria de Infraestructura  
  
 
 
ORIGINAL FIRMADO 
DANIEL ROYET GUZMAN 
Asesor Jurídico Externo      
 
 

 
 
 

http://www.contratos.gov.co/
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En la ciudad de Barranquilla, a los veintitrés (23) días del mes de diciembre de 2019, en la 

Secretaría de Infraestructura del Departamento del Atlántico, de acuerdo al cronograma 

establecido en el CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019, se procede a realizar 

la evaluación jurídica: 

NOMBRE DEL PROPONENTE 1. CONSORCIO ECOVIAL 2019  

CONFORMADO POR: COINCO DE 

COLOMBIA S.A.S. (50%) Y ECOVIAS 

S.A.S. (50%)  

Rep. Legal: DAVINSON JESÚS 

GRAVINI POLO C.C. 1.129.575.456 

 FOLIOS OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 

propuesta. 

6 y 7 CUMPLE  

 

Certificado de Existencia y 

representación Legal, con fecha de 

expedición no mayor a treinta (30) 

días anteriores a la fecha del cierre 

del plazo del presente proceso. 

10 al 14 CUMPLE 

Poder N/A  

Registro Único de proponentes 

vigente y en firme, con fecha de 

expedición no mayor a treinta (30) 

días anteriores a la fecha del cierre 

del plazo del presente proceso. 

17 al 64 CUMPLE  

Certificación de pagos de la 

Seguridad Social y Aportes 

Parafiscales 

66 al 73 CUMPLE 
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Carta de información de Unión 

Temporal o Consorcio 

78 y 79 CUMPLE  

Fotocopia del documento de identidad 

del proponente en caso de ser 

persona natural o del representante 

legal en caso de ser persona jurídica 

92 CUMPLE 

Autorización para adelantar el 

presente proceso en caso de existir 

limitaciones estatutarias frente a las 

facultades del Representante Legal. 

N/A  

Certificación expresa de no 

estar incurso en inhabilidades, 

incompatibilidades y conflictos de 

interés 

114 y 115 CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales 

expedido por la Contraloría General 

de la República 
104 al 107 

CUMPLE 

Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios  expedido por la 

Procuraduría General de la República 

99 al 102 

CUMPLE 

Certificado de Antecedentes y 

Requerimientos Judiciales 
109 y 110 

CUMPLE 

 R.U.T.  
75 y 76 

CUMPLE 

Garantía de seriedad de la oferta. 81 al 90 CUMPLE 

Compromiso anticorrupción 112 CUMPLE 
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En consideración a la evaluación anterior el proponente se considera HABILITADO para 

continuar con el proceso de evaluación. 

NOMBRE DEL PROPONENTE 2. CONSORCIO INTER VÍAS DEL 

ATLÁNTICO 2019  

CONFORMADO POR: CPJ 

INGENIERIA & CONSTRUCCIONES 

S.A.S. (50%), INGENIERIA MASTER 

S.A.S. (25%) y JET INGENIERIA 

S.A.S. (25%)  

Rep. Legal: JAIRO ANDRES SERPA 

RICCIOLLI C.C. 72.339.906 

 FOLIOS OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 

propuesta. 

6 y 7 CUMPLE  

 

Certificado de Existencia y 

representación Legal, con fecha de 

expedición no mayor a treinta (30) 

días anteriores a la fecha del cierre 

del plazo del presente proceso. 

22 al 26 CUMPLE 

Poder N/A  

Registro Único de proponentes 

vigente y en firme, con fecha de 

expedición no mayor a treinta (30) 

días anteriores a la fecha del cierre 

del plazo del presente proceso. 

28 al 72 CUMPLE  

Certificación de pagos de la 

Seguridad Social y Aportes 

Parafiscales 

78 al 80 CUMPLE 
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Carta de información de Unión 

Temporal o Consorcio 

9 al 10 CUMPLE  

Fotocopia del documento de identidad 

del proponente en caso de ser 

persona natural o del representante 

legal en caso de ser persona jurídica 

12 CUMPLE 

Autorización para adelantar el 

presente proceso en caso de existir 

limitaciones estatutarias frente a las 

facultades del Representante Legal. 

N/A  

Certificación expresa de no 

estar incurso en inhabilidades, 

incompatibilidades y conflictos de 

interés 

 SUBSANAR. DEBE 

APORTAR EL 

CERTIFICADO 

Certificado de Antecedentes Fiscales 

expedido por la Contraloría General 

de la República 

83, 84, 86, 87, 

89, 90, 92 

CUMPLE 

Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios  expedido por la 

Procuraduría General de la República 

99 al 100 

CUMPLE 

Certificado de Antecedentes y 

Requerimientos Judiciales 
102 al 105 

CUMPLE 

 R.U.T.  
74 al 76 

CUMPLE 

Garantía de seriedad de la oferta.  CUMPLE 

Compromiso anticorrupción 107 CUMPLE 

 
En consideración a la evaluación anterior el proponente deberá SUBSANAR para 
continuar con el proceso de evaluación. 
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NOMBRE DEL PROPONENTE 3. CONSORCIO VIAL NORTE  

CONFORMADO POR: JESUS 

ALBERTO ALMEIDA SAAIBI (50%), 

MARENCO TAMARA S.A.S. (25%) y 

ELSA MARIA RUEDA LANDINEZ 

INGENIERIA S.A.S. (25%)  

Rep. Legal: JESUS ALBERTO 

ALMEIDA SAAIBI C.C. 19.381.186 

 FOLIOS OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 

propuesta. 

3 y 4 CUMPLE  

 

Certificado de Existencia y 

representación Legal, con fecha de 

expedición no mayor a treinta (30) 

días anteriores a la fecha del cierre 

del plazo del presente proceso. 

13, 14, 19 al 21 CUMPLE 

Poder N/A  

Registro Único de proponentes 

vigente y en firme, con fecha de 

expedición no mayor a treinta (30) 

días anteriores a la fecha del cierre 

del plazo del presente proceso. 

27 al 128 CUMPLE  

Certificación de pagos de la 

Seguridad Social y Aportes 

Parafiscales 

130 al 132 CUMPLE 

Carta de información de Unión 

Temporal o Consorcio 

51 y 52 CUMPLE  
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Fotocopia del documento de identidad 

del proponente en caso de ser 

persona natural o del representante 

legal en caso de ser persona jurídica 

 CUMPLE 

Autorización para adelantar el 

presente proceso en caso de existir 

limitaciones estatutarias frente a las 

facultades del Representante Legal. 

N/A  

Certificación expresa de no 

estar incurso en inhabilidades, 

incompatibilidades y conflictos de 

interés 

160 al 163 CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales 

expedido por la Contraloría General 

de la República 

135, 139, 140, 

145, 146 

CUMPLE 

Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios  expedido por la 

Procuraduría General de la República 

136, 141, 142, 

147, 148 

CUMPLE 

Certificado de Antecedentes y 

Requerimientos Judiciales 
137, 143, 149 

CUMPLE 

 R.U.T.  
9, 15, 22 

CUMPLE 

Garantía de seriedad de la oferta. 154 al 158 CUMPLE 

Compromiso anticorrupción  SUBSANAR: APORTAR 

COMPROMISO 

 
 
 
En consideración a la evaluación anterior el proponente deberá SUBSANAR para 
continuar con el proceso de evaluación. 
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NOMBRE DEL PROPONENTE 4. CONSORCIO VIAS ATLANTICO  

CONFORMADO POR: INFRAOBRAS 

INGENIERIA S.A.S. (25%), HULEX 

S.A.S. (65%) y URIBE Y ABREO 

S.A.S. (10%)  

Rep. Legal: JULIO MARIO 

VILLAMIZAR SANDOVAL  C.C. 

13.487.691 

 FOLIOS OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 

propuesta. 

2 y 3 CUMPLE  

 

Certificado de Existencia y 

representación Legal, con fecha de 

expedición no mayor a treinta (30) 

días anteriores a la fecha del cierre 

del plazo del presente proceso. 

8 al 23 CUMPLE 

Poder N/A  

Registro Único de proponentes 

vigente y en firme, con fecha de 

expedición no mayor a treinta (30) 

días anteriores a la fecha del cierre 

del plazo del presente proceso. 

26 al 108 CUMPLE  

Certificación de pagos de la 

Seguridad Social y Aportes 

Parafiscales 

110 al 112 CUMPLE 

Carta de información de Unión 

Temporal o Consorcio 

137 y 138 CUMPLE  
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Fotocopia del documento de identidad 

del proponente en caso de ser 

persona natural o del representante 

legal en caso de ser persona jurídica 

139 CUMPLE 

Autorización para adelantar el 

presente proceso en caso de existir 

limitaciones estatutarias frente a las 

facultades del Representante Legal. 

N/A  

Certificación expresa de no 

estar incurso en inhabilidades, 

incompatibilidades y conflictos de 

interés 

143 al 145 CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales 

expedido por la Contraloría General 

de la República 

115, 116, 123, 

124, 127, 128 

CUMPLE 

Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios  expedido por la 

Procuraduría General de la República 

117, 118, 121, 

122, 129, 130 

CUMPLE 

Certificado de Antecedentes y 

Requerimientos Judiciales 
119 y 125, 131 

CUMPLE 

 R.U.T.  
133 al 135 

CUMPLE 

Garantía de seriedad de la oferta. 213 al 215 CUMPLE 

Compromiso anticorrupción 147 CUMPLE 

 
En consideración a la evaluación anterior el proponente se considera HABILITADO para 
continuar con el proceso de evaluación. 
 

NOMBRE DEL PROPONENTE 5. RINCON DAVILA & CIA  



 
 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA 
 

EVALUACIÓN JURÍDICA 
CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019 

 
OBJETO: “INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL 
MEJORAMIENTO DE VIAS EN DISTINTOS MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO” 

 

Rep. Legal: IGNACIO RINCON 

HERRERA C.C. 12114845 

 FOLIOS OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 

propuesta. 

2 y 3 CUMPLE  

 

Certificado de Existencia y 

representación Legal, con fecha de 

expedición no mayor a treinta (30) 

días anteriores a la fecha del cierre 

del plazo del presente proceso. 

7 al 10 CUMPLE 

Poder N/A  

Registro Único de proponentes 

vigente y en firme, con fecha de 

expedición no mayor a treinta (30) 

días anteriores a la fecha del cierre 

del plazo del presente proceso. 

12 al 35 CUMPLE  

Certificación de pagos de la 

Seguridad Social y Aportes 

Parafiscales 

37 CUMPLE 

Carta de información de Unión 

Temporal o Consorcio 

N/A  

Fotocopia del documento de identidad 

del proponente en caso de ser 

persona natural o del representante 

legal en caso de ser persona jurídica 

62 CUMPLE 

Autorización para adelantar el 

presente proceso en caso de existir 

limitaciones estatutarias frente a las 

N/A  
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facultades del Representante Legal. 

Certificación expresa de no 

estar incurso en inhabilidades, 

incompatibilidades y conflictos de 

interés 

64 CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales 

expedido por la Contraloría General 

de la República 
44, 46, 47, 48 

CUMPLE 

Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios  expedido por la 

Procuraduría General de la República 

42, 45 

CUMPLE 

Certificado de Antecedentes y 

Requerimientos Judiciales 
43, 49 

CUMPLE 

 R.U.T.  
51 al 55 

CUMPLE 

Garantía de seriedad de la oferta. 57 al 60 CUMPLE 

Compromiso anticorrupción 71 CUMPLE 

 
 
En consideración a la evaluación anterior el proponente se considera HABILITADO para 

continuar con el proceso de evaluación. 

NOMBRE DEL PROPONENTE 6. CONSORCIO INTERVIAS 

ATLANTICO 2019  

CONFORMADO POR: INGENIEROS 

CIVILES ESPECIALISTAS LTDA. 

(50%), INGENIERIA DE PROYECTOS 

S.A.S. (50%)  

Rep. Legal: PEDRO GUTIERREZ 



 
 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA 
 

EVALUACIÓN JURÍDICA 
CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019 

 
OBJETO: “INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL 
MEJORAMIENTO DE VIAS EN DISTINTOS MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO” 

 

VISBAL C.C. 17.190.137 

 FOLIOS OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la 

propuesta. 

2 y 3 CUMPLE  

 

Certificado de Existencia y 

representación Legal, con fecha de 

expedición no mayor a treinta (30) 

días anteriores a la fecha del cierre 

del plazo del presente proceso. 

12 al 22 CUMPLE 

Poder N/A  

Registro Único de proponentes 

vigente y en firme, con fecha de 

expedición no mayor a treinta (30) 

días anteriores a la fecha del cierre 

del plazo del presente proceso. 

25 al 137 CUMPLE  

Certificación de pagos de la 

Seguridad Social y Aportes 

Parafiscales 

139 y 140 CUMPLE 

Carta de información de Unión 

Temporal o Consorcio 

9 y 10 CUMPLE  

Fotocopia del documento de identidad 

del proponente en caso de ser 

persona natural o del representante 

legal en caso de ser persona jurídica 

4 CUMPLE 

Autorización para adelantar el 

presente proceso en caso de existir 

limitaciones estatutarias frente a las 

facultades del Representante Legal. 

N/A  



 
 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA 
 

EVALUACIÓN JURÍDICA 
CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019 

 
OBJETO: “INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL 
MEJORAMIENTO DE VIAS EN DISTINTOS MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO” 

 

Certificación expresa de no 

estar incurso en inhabilidades, 

incompatibilidades y conflictos de 

interés 

160 y 161 CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales 

expedido por la Contraloría General 

de la República 

143, 144, 150, 

151 

CUMPLE 

Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios  expedido por la 

Procuraduría General de la República 

145, 146, 152, 

153 

CUMPLE 

Certificado de Antecedentes y 

Requerimientos Judiciales 
147 y 148, 154 

CUMPLE 

 R.U.T.  
157 y 158 

CUMPLE 

Garantía de seriedad de la oferta. 181 al 189  

Compromiso anticorrupción 163 CUMPLE 

 

En consideración a la evaluación anterior el proponente se considera HABILITADO para 

continuar con el proceso de evaluación. 

 

CONSOLIDADO EVALUACIÓN JURÍDICA 

NOMBRE DEL PROPONENTE 
VERIFICACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE CONSOLIDADO 

1. CONSORCIO ECOVIAL 2019 X  CUMPLE 

2. CONSORCIO INTER VÍAS DEL   SUBSANAR 



 
 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA 
 

EVALUACIÓN JURÍDICA 
CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019 

 
OBJETO: “INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL 
MEJORAMIENTO DE VIAS EN DISTINTOS MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO” 

 

ATLÁNTICO 2019 

3. CONSORCIO VIAL NORTE   SUBSANAR 

4. CONSORCIO VIAS ATLANTICO X  CUMPLE 

5. RINCON DAVILA & CIA X  CUMPLE 

6. CONSORCIO INTERVIAS ATLANTICO 

2019 

X  CUMPLE 

 
 
 
ORIGINAL FIRMADO 
DANIEL ROYET GUZMÁN    
Asesor Jurídico Externo         



Indicador
Proponente UO/GI CUMPLE  AC/PC CUMPLE  PT/AT CUMPLE

COINCO DE COLOMBIA SAS 50% 2.020.685.470,00       2.380.052.539,00       913.420.116,00         915.947.441,00          528.743.686,00                    20.086.443,00                    26,32 SI 2,21 NO 38,48% SI
ECOVIAS SAS 50% 7.791.924.088             9.484.495.955             727.509.422               3.360.355.589             1.958.134.195                       89.627.617                          21,85 SI 10,71 SI 35,43% SI

1 CONSORCIO ECOVIAL 2019 (GRUPO 1 Y 2) 100% 9.812.609.558             11.864.548.494          1.640.929.538            4.276.303.030             2.486.877.881                       109.714.060                       22,67 SI 5,98 SI 36,04% SI
CPJ INGENIERÍA & CONSTRUCCIONES SAS 50% 347.029.000                758.880.000                7.785.000                    7.785.000                     378.102.000                          13.160.000                          28,73 SI 44,58 SI 1,03% SI

INGENIERÍA MASTER SAS 25% 3.626.304.972,00       4.618.976.915,00       98.705.787,00            237.944.298,00          1.344.826.510,00                 40.893.228,00                    32,89 SI 36,74 SI 5,15% SI
JET INGENIERÍA SAS 25% 1.330.873.923             1.555.979.889             179.187.217               179.187.217                188.587.472                          7.307.299                            25,81 SI 7,43 SI 11,52% SI

2 CONSORCIO INTER VIAS DEL ATLÁNTICO 2019 (GRUPO 2) 100% 5.304.207.895             6.933.836.804             285.678.004               424.916.515                1.911.515.982                       61.360.527                          35,36 SI 18,57 SI 6,13% SI
JESUS ALBERTO ALMEIDA SAAIBI 50% 1.704.843.963             1.709.352.744             449.700.582               449.700.582                252.572.601                          10.224.440                          24,70 SI 3,79 SI 26,31% SI

MARENCO TAMARA SAS 25% 5.097.642.266             5.812.528.212             1.425.204.211            2.760.950.267             460.862.257                          258.077.606                       1,79 NO 3,58 SI 47,50% SI

ELSA MARIA RUEDA LANDINEZ INGENIERIA SAS 25% 400.000.000                400.000.000                -                                      -                                       -                                                 -                                              INDETERMINADO SI INDETERMINADO SI SI
3 CONSORCIO VIAL NORTE GRUPO (1 Y 2) 100% 7.202.486.229             7.921.880.956             1.874.904.793            3.210.650.849             713.434.858                          268.302.046                       2,66 NO 3,84 SI 40,53% SI

INFRAOBRAS INGENIERÍA SAS 25% 217.308.624                1.017.308.624             10.726.746                  10.726.746                   9.887.039                               -                                              INDETERMINADO SI 20,26 SI 1,05% SI

HULEX SAS 65% 2.021.774.709             2.094.334.262             824.582.117               1.274.582.117             303.927.609                          63.023                                  4.822,49 SI 2,45 NO 60,86% NO

URIBE Y ABREO SAS 10% 10.457.371.175          12.810.372.744          1.110.534.517            5.846.666.520             383.060.470                          76.358.892                          5,02 NO 9,42 SI 45,64% SI
4 CONSORCIO VÍAS ATLÁNTICO (GRUPO 1 Y 2) 100% 12.696.454.508          15.922.015.630          1.945.843.380            7.131.975.383             696.875.118                          76.421.915                          11.057,46 SI 6,52 SI 44,79% SI

RINCON DAVILA & CIA 100% 903.393.709                1.116.277.153             89.210.236                  307.911.417                133.913.977                          195.704                                684,27 SI 10,13 SI 27,58% SI

5 RINCON DAVILA & CIA  (GRUPO 1 Y 2) 100% 903.393.709                1.116.277.153             89.210.236                  307.911.417                133.913.977                          195.704                                684,27 SI 10,13 SI 27,58% SI
INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS LTDA 50% 3.015.247.921             3.188.698.526             233.005.384               752.732.773                386.479.179                          17.020.989                          22,71 SI 12,94 SI 23,61% SI

INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS 50% 18.395.259.000          20.799.000.000          4.033.383.000            7.971.760.000             1.960.740.000                       91.939.000                          21,33 SI 4,56 SI 38,33% SI

6 CONSORCIO INTERVIAS ATLÁNTICO 2019 (GRUPO 1 Y 2) 100% 21.410.506.921          23.987.698.526          4.266.388.384            8.724.492.773             2.347.219.179                       108.959.989                       21,54 SI 5,02 SI 36,37% SI

PRESUPUESTO OFICIAL GRUPO 1
PRESUPUESTO OFICIAL GRUPO 2
LIQUIDEZ ≥ 3,0
ENDEUDAMIENTO ≤ 50%
COBERTURA INTERES ≥ 6

Asesoró: Luis Rafael Suárez Ávila

$ 1.624.527.014

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG- 007 - 2019, OBJETO: INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS EN EL DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

Liquidez EndeudamientoCobertura Intereses
GASTOS DE INTERESES

JUAN CARLOS MUÑIZ PACHECO

Secretario de Hacienda Departamento del Atlántico

PASIVO TOTAL% Part. UTILIDAD OPERACIONAL

ORIGINAL FIRMADO

ACTIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO CORRIENTE

$ 1.100.155.000



Capacidad Organizacional
Indicador

Proponente UO/PAT CUMPLE  UO/AT CUMPLE
COINCO DE COLOMBIA SAS 50% 2.380.052.539           915.947.441              528.743.686                 36,11% SI 22,22% SI

ECOVIAS SAS 50% 9.484.495.955           3.360.355.589          1.958.134.195              31,97% SI 20,65% SI

1 CONSORCIO ECOVIAL 2019 (GRUPO 1 Y 2) 100% 11.864.548.494        4.276.303.030          2.486.877.881              32,77% SI 20,96% SI

CPJ INGENIERÍA & CONSTRUCCIONES SAS 50% 758.880.000              7.785.000                   378.102.000                 50,34% SI 49,82% SI

INGENIERÍA MASTER SAS 25% 4.618.976.915           237.944.298              1.344.826.510              30,70% SI 29,12% SI

JET INGENIERÍA SAS 25% 1.555.979.889           179.187.217              188.587.472                 13,70% SI 12,12% SI

2 CONSORCIO INTER VIAS DEL ATLÁNTICO 2019 (GRUPO 2) 100% 6.933.836.804           7.785.000                   1.911.515.982              29,37% SI 27,57% SI

JESUS ALBERTO ALMEIDA SAAIBI 50% 1.709.352.744,00     449.700.582,00        252.572.601,00           20,05% SI 14,78% SI

MARENCO TAMARA SAS 25% 5.812.528.212,00     2.760.950.267,00    460.862.257,00           15,10% SI 7,93% NO

ELSA MARIA RUEDA LANDINEZ INGENIERIA SAS 25% 400.000.000,00        -                                     -                                        NO NO

3 CONSORCIO VIAL NORTE GRUPO (1 Y 2) 100% 7.921.880.956,00     449.700.582,00        713.434.858,00           15,14% SI 9,01% SI

INFRAOBRAS INGENIERÍA SAS 25% 1.017.308.624,00     10.726.746,00          9.887.039,00                0,98% NO 0,97% NO

HULEX SAS 65% 2.094.334.262,00     1.274.582.117,00    303.927.609,00           37,08% SI 14,51% SI

URIBE Y ABREO SAS 10% 12.810.372.744,00  5.846.666.520,00    383.060.470,00           5,50% NO 2,99% NO

4 CONSORCIO VÍAS ATLÁNTICO (GRUPO 1 Y 2) 100% 15.922.015.630,00  10.726.746,00          696.875.118,00           7,93% NO 4,38% NO

RINCON DAVILA & CIA 100% 1.116.277.153,00     307.911.417,00        133.913.977,00           16,57% SI 12,00% SI

5 RINCON DAVILA & CIA  (GRUPO 1 Y 2) 100% 1.116.277.153,00     307.911.417,00        133.913.977,00           16,57% SI 12,00% SI

INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS LTDA 50% 3.188.698.526,00     752.732.773,00        386.479.179,00           15,87% SI 12,12% SI

INGENIERÍA DE PROYECTOS SAS 50% 20.799.000.000,00  7.971.760.000,00    1.960.740.000,00        15,29% SI 9,43% SI

6 CONSORCIO INTERVIAS ATLÁNTICO 2019 (GRUPO 1 Y 2) 100% 23.987.698.526,00  752.732.773,00        2.347.219.179,00        15,38% SI 9,79% SI

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO ≥ 10%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO ≥ 8%

Asesoró: Luis Rafael Suárez ÁvilaSecretario de Hacienda Departamento del Atlántico
JUAN CARLOS MUÑIZ PACHECO

ORIGINAL FIRMADO

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG- 007 - 2019, OBJETO: INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS EN EL DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

Rentabilidad Activo% Part. ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL UTILIDAD 
OPERACIONAL

Rentabilidad Patrimonio



Página 1 de 1

GRUPO 1 1.624.527.014,00
828.116,00

1.961,71
12,00

163,476
%*POM 98,08572

500,0000
2

500,0000000
0,0000000

CUMPLE
CUMPLE

I,C,UT
Participacion

(%)

1 3.788.883.437,00 179 C 50% ECOVIAS SAS 18/02/13 30/08/16 2016 2,233 40,767 5.495,476 67,402
2 418.334.254,00 89 I 100% ECOVIAS SAS 26/07/94 30/10/95 1995 0,000 15,400 3.517,379 228,401
3 59.180.785,00 128 I 100% ECOVIAS SAS 23/11/94 23/06/95 1995 0,000 7,100 497,596 70,084
4 86.203.242,00 76 I 100% ECOVIAS SAS 20/05/98 4/09/98 1998 0,000 3,600 422,926 117,479
5 107.556.777,00 58 C 40% ECOVIAS SAS 4/05/10 22/11/11 2011 7,567 11,367 200,815 7,067

5
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

1 INICIO SUSPENSION 1 29/04/16 2/06/10
2 FINALIZA SUSPENSION 1 4/07/16 21/06/10
3 INICIO SUSPENSION 2 11/03/11
4 FINALIZA SUSPENSION 2 11/09/11
5 INICIO SUSPENSION 3 18/10/11 Asesoró: Luis Rafael Suárez Ávila

6 FINALIZA SUSPENSION 3 8/11/11
7 INICIO SUSPENSION 4
8 FINALIZA SUSPENSION 4
9 INICIO SUSPENSION 5

10 FINALIZA SUSPENSION 5
11 INICIO SUSPENSION 6
12 FINALIZA SUSPENSION 6

TOTALES 2,233                -                       -                    -                         7,567                 

PRESUPUESTO OFICIAL (PO) EN SMMLV
PLAZON DE EJECUCIÓN (N)

VTE >=PO 10.134,19

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG- 007 - 2019

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019, CUYO OBJETO: INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS EN EL 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

PARAMETROS DE EVALUACION DE LA 
EXPERIENCIA DEL PORPONENTE

PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO EN ML
SALARIO AÑO 2019

Integrante que 
aporta experiencia

1,449

PRESUPUESTO OFICIAL MENSUAL (PMFO)

PUNTAJE MAXIMO

PROPONENTE No. 1 CONSORCIO ECOVIAL

VProp mod
PFMT >= %POM 98,087
PFMT <= %POM 98,087

Tiempo Total 

Empleado

(Meses)

Valor Total Ejecutado del 
Contrato
(SMMLV)

EVALUACION 

RELACION  po

PFM
No.  

contrato
AÑO TERMINACION

No. 
Consecutivo 

RUP

Valor ejecutado en ($)
Formas de Ejecución

ORIGINAL FIRMADO

JUAN CARLOS MUÑIZ PACHECO

Secretario de Hacienda Departamento del Atlántico

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

PFMT

98,0865809

RELACION DE CONTRATOS SUSPENDIDOS

Fecha de Iniciacion

(DD-MM-AA)

Tiempo de 

Suspensión

(Meses) dias

Fecha de 

Terminacion

(DD-MM-AA)



Página 1 de 1

GRUPO 2 1.100.155.000,00
828.116,00

1.328,50
8,00

166,063
%*POM 99,63776

500,0000
2

499,9999990
0,0000000

CUMPLE
CUMPLE

I,C,UT
Participacion

(%)

1 3.788.883.437,00 179 C 50% ECOVIAS SAS 18/02/13 30/08/16 2016 2,233 40,767 5.495,476 67,402
2 59.180.785,00 128 I 100% ECOVIAS SAS 23/11/94 23/06/95 1995 0,000 7,100 497,596 70,084
3 152.754.102,70 86 I 100% ECOVIAS SAS 6/06/95 24/04/96 1996 0,000 10,800 1.074,787 99,517
4 100.994.303,50 77 I 100% ECOVIAS SAS 16/06/98 15/09/98 1998 0,000 3,067 495,493 161,574

1900 0,000 0,000 0,000 0,000
4

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

1 INICIO SUSPENSION 1 29/04/16
2 FINALIZA SUSPENSION 1 4/07/16
3 INICIO SUSPENSION 2
4 FINALIZA SUSPENSION 2 Asesoró: Luis Rafael Suárez Ávila

5 INICIO SUSPENSION 3
6 FINALIZA SUSPENSION 3
7 INICIO SUSPENSION 4
8 FINALIZA SUSPENSION 4
9 INICIO SUSPENSION 5

10 FINALIZA SUSPENSION 5
11 INICIO SUSPENSION 6
12 FINALIZA SUSPENSION 6

TOTALES 2,233                -                       -                    -                         -                     

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

PFMT

99,6441269

RELACION DE CONTRATOS SUSPENDIDOS

Fecha de Iniciacion

(DD-MM-AA)

Tiempo de 

Suspensión

(Meses) dias

Fecha de 

Terminacion

(DD-MM-AA)

Tiempo Total 

Empleado

(Meses)

Valor Total Ejecutado del 
Contrato
(SMMLV)

EVALUACION 

PFM
No.  

contrato
AÑO TERMINACION

No. 
Consecutivo 

RUP
Valor ejecutado en ($)

Formas de Ejecución
Integrante que 

aporta experiencia

PROPONENTE No. 1 CONSORCIO ECOVIAL

VProp mod
PFMT >= %POM 99,644
PFMT <= %POM 99,644
VTE >=PO 7.563,35
RELACION  po 1,449

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG- 007 - 2019

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019, CUYO OBJETO: INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS EN EL 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

PARAMETROS DE EVALUACION DE LA 
EXPERIENCIA DEL PORPONENTE

PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO EN ML
SALARIO AÑO 2019
PRESUPUESTO OFICIAL (PO) EN SMMLV
PLAZON DE EJECUCIÓN (N)
PRESUPUESTO OFICIAL MENSUAL (PMFO)

PUNTAJE MAXIMO

ORIGINAL FIRMADO

JUAN CARLOS MUÑIZ PACHECO

Secretario de Hacienda Departamento del Atlántico

ORIGINAL FIRMADO
LUIS RAFAEL SUÁREZ ÁVILA

Asesor Externo -  Secretaría de Hacienda Departamental



Página 1 de 1

GRUPO 2 1.100.155.000,00
828.116,00

1.328,50
8,00

166,063
%*POM 99,63776

500,0000
2

499,9999999
0,0000000

CUMPLE
CUMPLE

I,C,UT
Participacion

(%)

1 475.083.022,93 26 C 40% JET INGENIERÍA SAS 20/05/16 20/01/17 2017 0,000 8,200 643,991 31,414
2 318.724.960,00 65 C 50% INGENIERIA MASTER 

SAS 6/09/10 1/07/11 2011 0,467 9,500 595,080 31,320
3 3.975.374.619,00 114 I 100% INGENIERIA MASTER 

SAS 1/12/15 30/06/17 2017 0,000 19,267 5.388,753 279,693
4 857.193.770,00 86 I 100% INGENIERIA MASTER 

SAS 30/01/13 11/06/15 2015 5,067 23,700 1.330,323 56,132
1900 0,000 0,000 0,000 0,000

4
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

1 INICIO SUSPENSION 1 18/03/11 16/07/13
2 FINALIZA SUSPENSION 1 31/03/11 15/10/13
3 INICIO SUSPENSION 2 14/04/14
4 FINALIZA SUSPENSION 2 12/06/14
5 INICIO SUSPENSION 3 Asesoró: Luis Rafael Suárez Ávila

6 FINALIZA SUSPENSION 3
7 INICIO SUSPENSION 4
8 FINALIZA SUSPENSION 4
9 INICIO SUSPENSION 5

10 FINALIZA SUSPENSION 5
11 INICIO SUSPENSION 6
12 FINALIZA SUSPENSION 6

TOTALES -                    0,467                   -                    5,067                     -                     

ORIGINAL FIRMADO

JUAN CARLOS MUÑIZ PACHECO

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG- 007 - 2019

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019, CUYO OBJETO: INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS EN EL 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

PARAMETROS DE EVALUACION DE LA 
EXPERIENCIA DEL PORPONENTE

PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO EN ML
SALARIO AÑO 2019
PRESUPUESTO OFICIAL (PO) EN SMMLV
PLAZON DE EJECUCIÓN (N)
PRESUPUESTO OFICIAL MENSUAL (PMFO)

PUNTAJE MAXIMO

PROPONENTE No. 2 CONSORCIO INTERVÍAS DEL ATLÁNTICO 2019

VProp mod
PFMT >= %POM 99,640
PFMT <= %POM 99,640
VTE >=PO 7.958,15

EVALUACION 

RELACION  po

PFMNo.  
contrato

AÑO TERMINACION
No. 

Consecutivo 
RUP

Valor ejecutado en ($)
Formas de Ejecución

Integrante que 
aporta experiencia

1,449

Secretario de Hacienda Departamento del Atlántico

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

PFMT

99,6397597

RELACION DE CONTRATOS SUSPENDIDOS

Fecha de Iniciacion
(DD-MM-AA)

Tiempo de 
Suspensión

(Meses) dias

Fecha de 
Terminacion
(DD-MM-AA)

Tiempo Total 
Empleado
(Meses)

Valor Total Ejecutado del 
Contrato
(SMMLV)
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GRUPO 1 1.624.527.014,00
828.116,00

1.961,71
12,00

163,476
%*POM 98,08572

500,0000
2

0,0000000
493,5803119

CUMPLE
CUMPLE

I,C,UT
Participacion

(%)

1 1.553.438.649,92 10 C 95% JESUS ALBERTO 
ALMEIDA SAAIBI 15/12/05 12/02/09 2009 0,000 38,533 3.126,260 77,075

2 2.550.726.010,00 16 UT 70% JESUS ALBERTO 
ALMEIDA SAAIBI 7/01/14 6/06/15 2015 0,000 17,200 3.958,603 161,106

3 409.210.184,00 4 I 100%
ELSA MARIA RUEDA 

LANDINEZ 
INGENIERÍA SAS

15/11/05 29/12/06 2006 0,867 12,800 1.002,966 78,357

4 276.287.756,00 5 I 100%
ELSA MARIA RUEDA 

LANDINEZ 
INGENIERÍA SAS

26/12/06 26/08/07 2007 0,000 8,133 637,048 78,326

5 335.017.001,00 57 C 50%
ELSA MARIA RUEDA 

LANDINEZ 
INGENIERÍA SAS

20/02/15 17/10/15 2015 1,500 6,500 519,930 39,995

5
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

1 INICIO SUSPENSION 1 23/02/06 17/06/15
2 FINALIZA SUSPENSION 1 20/03/06 16/07/15
3 INICIO SUSPENSION 2 14/08/15
4 FINALIZA SUSPENSION 2 21/08/15 Asesoró: Luis Rafael Suárez Ávila

5 INICIO SUSPENSION 3 24/08/15
6 FINALIZA SUSPENSION 3 30/08/15
7 INICIO SUSPENSION 4
8 FINALIZA SUSPENSION 4
9 INICIO SUSPENSION 5

10 FINALIZA SUSPENSION 5
11 INICIO SUSPENSION 6
12 FINALIZA SUSPENSION 6

TOTALES -                    -                       0,867                -                         1,500                 

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

PFMT

86,9715281

RELACION DE CONTRATOS SUSPENDIDOS

Fecha de Iniciacion

(DD-MM-AA)

Tiempo de 

Suspensión

(Meses) dias

Fecha de 

Terminacion

(DD-MM-AA)

Tiempo Total 

Empleado

(Meses)

Valor Total Ejecutado del 
Contrato
(SMMLV)

EVALUACION 

RELACION  po

PFM
No.  

contrato
AÑO TERMINACION

No. 
Consecutivo 

RUP
Valor ejecutado en ($)

Formas de Ejecución
Integrante que 

aporta experiencia

1,449

PRESUPUESTO OFICIAL MENSUAL (PMFO)

PUNTAJE MAXIMO

PROPONENTE No. 3 CONSORCIO VIAL NORTE

VProp mod
PFMT >= %POM 86,972
PFMT <= %POM 86,972
VTE >=PO 9.244,81

ORIGINAL FIRMADO

JUAN CARLOS MUÑIZ PACHECO

Secretario de Hacienda Departamento del Atlántico

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG- 007 - 2019

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019, CUYO OBJETO: INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS EN EL 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

PARAMETROS DE EVALUACION DE LA 
EXPERIENCIA DEL PORPONENTE

PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO EN ML
SALARIO AÑO 2019
PRESUPUESTO OFICIAL (PO) EN SMMLV
PLAZON DE EJECUCIÓN (N)
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GRUPO 2 1.100.155.000,00
828.116,00

1.328,50
8,00

166,063
%*POM 99,63776

500,0000
2

0,0000000
467,8914206

CUMPLE
CUMPLE

I,C,UT
Participacion

(%)

1 2.550.726.010,00 16 UT 70% JESUS ALBERTO 
ALMEIDA SAAIBI 7/01/14 6/06/15 2015 0,000 17,200 3.958,603 161,106

2 837.004.430,46 13 C 80% JESUS ALBERTO 
ALMEIDA SAAIBI 14/01/08 9/05/10 2010 0,000 28,233 1.625,251 46,052

3 276.287.756,00 5 I 100%
ELSA MARIA RUEDA 

LANDINEZ 
INGENIERÍA SAS

26/12/06 26/08/07 2007 0,000 8,133 637,048 78,326

4 437.199.360,00 5 C 70%
ELSA MARIA RUEDA 

LANDINEZ 
INGENIERÍA SAS

4/04/11 22/08/12 2012 8,833 8,067 771,483 66,947

5 11.941.272,00 13 I 100%
ELSA MARIA RUEDA 

LANDINEZ 
INGENIERÍA SAS

15/12/05 28/01/06 2006 0,000 1,500 29,268 19,512
5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

1 INICIO SUSPENSION 1 29/07/11
2 FINALIZA SUSPENSION 1 8/12/11
3 INICIO SUSPENSION 2 9/03/12
4 FINALIZA SUSPENSION 2 18/07/12 Asesoró: Luis Rafael Suárez Ávila

5 INICIO SUSPENSION 3
6 FINALIZA SUSPENSION 3
7 INICIO SUSPENSION 4
8 FINALIZA SUSPENSION 4
9 INICIO SUSPENSION 5

10 FINALIZA SUSPENSION 5
11 INICIO SUSPENSION 6
12 FINALIZA SUSPENSION 6

TOTALES -                    -                       -                    8,833                     -                     

ORIGINAL FIRMADO

JUAN CARLOS MUÑIZ PACHECO

Secretario de Hacienda Departamento del Atlántico

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG- 007 - 2019

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019, CUYO OBJETO: INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS EN EL 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

PARAMETROS DE EVALUACION DE LA 
EXPERIENCIA DEL PORPONENTE

PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO EN ML
SALARIO AÑO 2019
PRESUPUESTO OFICIAL (PO) EN SMMLV
PLAZON DE EJECUCIÓN (N)
PRESUPUESTO OFICIAL MENSUAL (PMFO)

PUNTAJE MAXIMO

PROPONENTE No. 3 CONSORCIO VIAL NORTE

VProp mod
PFMT >= %POM 74,388
PFMT <= %POM 74,388
VTE >=PO 7.021,65
RELACION  po

PFMNo.  
contrato

AÑO TERMINACION
No. 

Consecutivo 
RUP

Valor ejecutado en ($)
Formas de Ejecución

Integrante que 
aporta experiencia

1,449

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

PFMT

74,3884525

RELACION DE CONTRATOS SUSPENDIDOS

Fecha de Iniciacion
(DD-MM-AA)

Tiempo de 
Suspensión

(Meses) dias

Fecha de 
Terminacion
(DD-MM-AA)

Tiempo Total 
Empleado
(Meses)

Valor Total Ejecutado del 
Contrato
(SMMLV)

EVALUACION 
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GRUPO 1 1.624.527.014,00
828.116,00

1.961,71
12,00

163,476
%*POM 98,08572

500,0000
2

0,0000000
413,1859514

CUMPLE
CUMPLE

I,C,UT
Participacion

(%)

1 2.632.793.549,00 98 C 15% INFRAOBRAS 
INGENIERÍA SAS 1/02/07 31/10/09 2009 0,533 32,933 5.298,437 24,133

2 2.324.186.684,00 106 C 50% INFRAOBRAS 
INGENIERÍA SAS 8/10/07 21/12/09 2009 0,967 25,900 4.677,373 90,297

1900 0,000 0,000 0,000 0,000
1900 0,000 0,000 0,000 0,000

2
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

1 INICIO SUSPENSION 1 28/09/09 30/06/09
2 FINALIZA SUSPENSION 1 13/10/09 14/07/09
3 INICIO SUSPENSION 2 2/09/09
4 FINALIZA SUSPENSION 2 15/09/09
5 INICIO SUSPENSION 3
6 FINALIZA SUSPENSION 3 Asesoró: Luis Rafael Suárez Ávila

7 INICIO SUSPENSION 4
8 FINALIZA SUSPENSION 4
9 INICIO SUSPENSION 5

10 FINALIZA SUSPENSION 5
11 INICIO SUSPENSION 6
12 FINALIZA SUSPENSION 6

TOTALES 0,533                0,967                   -                    -                         

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

PFMT

57,2146683

RELACION DE CONTRATOS SUSPENDIDOS

Fecha de 

Iniciacion

(DD-MM-AA)

Tiempo de 

Suspensión

(Meses) dias

Fecha de 

Terminacion

(DD-MM-AA)

Tiempo Total 

Empleado

(Meses)

Valor Total Ejecutado del 
Contrato
(SMMLV)

EVALUACION 

PFM
No.  

contrato
AÑO TERMINACION

No. 
Consecutivo 

RUP
Valor ejecutado en ($)

Formas de Ejecución
Integrante que 

aporta experiencia

PROPONENTE No. 4 CONSORCIO VÍAS ATLÁNTICO

VProp mod
PFMT >= %POM 57,215
PFMT <= %POM 57,215
VTE >=PO 9.975,81
RELACION  po 1,449

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG- 007 - 2019

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019, CUYO OBJETO: INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS EN EL 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

PARAMETROS DE EVALUACION DE LA 
EXPERIENCIA DEL PORPONENTE

PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO EN ML
SALARIO AÑO 2019
PRESUPUESTO OFICIAL (PO) EN SMMLV
PLAZON DE EJECUCIÓN (N)
PRESUPUESTO OFICIAL MENSUAL (PMFO)

PUNTAJE MAXIMO

ORIGINAL FIRMADO

JUAN CARLOS MUÑIZ PACHECO

Secretario de Hacienda Departamento del Atlántico
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GRUPO 2 1.100.155.000,00
828.116,00

1.328,50
8,00

166,063
%*POM 99,63776

500,0000
2

0,0000000
409,3585699

CUMPLE
CUMPLE

I,C,UT
Participacion

(%)

1 2.632.793.549,00 98 C 15% INFRAOBRAS 
INGENIERÍA SAS 1/02/07 31/10/09 2009 0,533 32,933 5.298,437 24,133

2 2.324.186.684,00 106 C 50% INFRAOBRAS 
INGENIERÍA SAS 8/10/07 21/12/09 2009 0,967 25,900 4.677,373 90,297

1900 0,000 0,000 0,000 0,000
1900 0,000 0,000 0,000 0,000

2
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

1 INICIO SUSPENSION 1 28/09/09 30/06/09
2 FINALIZA SUSPENSION 1 13/10/09 14/07/09
3 INICIO SUSPENSION 2 2/09/09
4 FINALIZA SUSPENSION 2 15/09/09
5 INICIO SUSPENSION 3 Asesoró: Luis Rafael Suárez Ávila

6 FINALIZA SUSPENSION 3
7 INICIO SUSPENSION 4
8 FINALIZA SUSPENSION 4
9 INICIO SUSPENSION 5

10 FINALIZA SUSPENSION 5
11 INICIO SUSPENSION 6
12 FINALIZA SUSPENSION 6

TOTALES 0,533                0,967                   -                    -                         

PRESUPUESTO OFICIAL (PO) EN SMMLV
PLAZON DE EJECUCIÓN (N)

VTE >=PO 9.975,81

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG- 007 - 2019

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019, CUYO OBJETO: INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS EN EL 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

PARAMETROS DE EVALUACION DE LA 
EXPERIENCIA DEL PORPONENTE

PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO EN ML
SALARIO AÑO 2019

Integrante que 
aporta experiencia

1,449

PRESUPUESTO OFICIAL MENSUAL (PMFO)

PUNTAJE MAXIMO

PROPONENTE No. 4 CONSORCIO VÍAS ATLÁNTICO

VProp mod
PFMT >= %POM 57,215
PFMT <= %POM 57,215

Tiempo Total 

Empleado

(Meses)

Valor Total Ejecutado del 
Contrato
(SMMLV)

EVALUACION 

RELACION  po

PFM
No.  

contrato
AÑO TERMINACION

No. 
Consecutivo 

RUP

Valor ejecutado en ($)
Formas de Ejecución

ORIGINAL FIRMADO

JUAN CARLOS MUÑIZ PACHECO

Secretario de Hacienda Departamento del Atlántico

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

PFMT

57,2146683

RELACION DE CONTRATOS SUSPENDIDOS

Fecha de 

Iniciacion

(DD-MM-AA)

Tiempo de 

Suspensión

(Meses) dias

Fecha de 

Terminacion

(DD-MM-AA)
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GRUPO 1 1.624.527.014,00
828.116,00

1.961,71
12,00

163,476
%*POM 98,08572

500,0000
2

404,8658186
0,0000000

CUMPLE
NO CUMPLE

I,C,UT
Participacion

(%)

1 4.206.670.125,00 6 C 70% RINCÓN DÁVILA & CIA 22/02/16 23/03/18 2018 1,600 23,767 5.384,593 158,592
1900 0,000 0,000 0,000 0,000
1900 0,000 0,000 0,000 0,000
1900 0,000 0,000 0,000 0,000

1
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

1 INICIO SUSPENSION 1 21/09/17
2 FINALIZA SUSPENSION 1 3/10/17
3 INICIO SUSPENSION 2 2/01/18
4 FINALIZA SUSPENSION 2 5/02/18 Asesoró: Luis Rafael Suárez Ávila

5 INICIO SUSPENSION 3
6 FINALIZA SUSPENSION 3
7 INICIO SUSPENSION 4
8 FINALIZA SUSPENSION 4
9 INICIO SUSPENSION 5

10 FINALIZA SUSPENSION 5
11 INICIO SUSPENSION 6
12 FINALIZA SUSPENSION 6

TOTALES 1,600                -                       -                    -                         

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

PFMT

158,5924977

RELACION DE CONTRATOS SUSPENDIDOS

Fecha de 

Iniciacion

(DD-MM-AA)

Tiempo de 

Suspensión

(Meses) dias

Fecha de 

Terminacion

(DD-MM-AA)

Tiempo Total 

Empleado

(Meses)

Valor Total Ejecutado del 
Contrato
(SMMLV)

EVALUACION 

PFM
No.  

contrato
AÑO TERMINACION

No. 
Consecutivo 

RUP
Valor ejecutado en ($)

Formas de Ejecución
Integrante que 

aporta experiencia

PROPONENTE No. 5 RINCÓN DÁVILA & CIA

VProp mod
PFMT >= %POM 158,592
PFMT <= %POM 158,592
VTE >=PO 5.384,59
RELACION  po 1,449

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG- 007 - 2019

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019, CUYO OBJETO: INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS EN EL 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

PARAMETROS DE EVALUACION DE LA 
EXPERIENCIA DEL PORPONENTE

PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO EN ML
SALARIO AÑO 2019
PRESUPUESTO OFICIAL (PO) EN SMMLV
PLAZON DE EJECUCIÓN (N)
PRESUPUESTO OFICIAL MENSUAL (PMFO)

PUNTAJE MAXIMO

ORIGINAL FIRMADO

JUAN CARLOS MUÑIZ PACHECO

Secretario de Hacienda Departamento del Atlántico
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2 1.100.155.000,00
828.116,00

1.328,50
8,00

166,063
%*POM 99,63776

500,0000
2

430,9965281
0,0000000

CUMPLE
NO CUMPLE

I,C,UT
Participacion

(%)

1 4.206.670.125,00 6 C 70% RINCÓN DÁVILA & CIA 22/01/16 23/03/18 2018 1,600 24,800 5.384,593 151,984
2 1900 0,000 0,000 0,000 0,000

1900 0,000 0,000 0,000 0,000
1900 0,000 0,000 0,000 0,000

1
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

1 INICIO SUSPENSION 1 21/09/17
2 FINALIZA SUSPENSION 1 3/10/17
3 INICIO SUSPENSION 2 2/01/18
4 FINALIZA SUSPENSION 2 5/02/18
5 INICIO SUSPENSION 3 Asesoró: Luis Rafael Suárez Ávila

6 FINALIZA SUSPENSION 3
7 INICIO SUSPENSION 4
8 FINALIZA SUSPENSION 4
9 INICIO SUSPENSION 5

10 FINALIZA SUSPENSION 5
11 INICIO SUSPENSION 6
12 FINALIZA SUSPENSION 6

TOTALES 1,600                -                       -                    -                         

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

PFMT

151,9844770

RELACION DE CONTRATOS SUSPENDIDOS

Fecha de 

Iniciacion

(DD-MM-AA)

Tiempo de 

Suspensión

(Meses) dias

Fecha de 

Terminacion

(DD-MM-AA)

Tiempo Total 

Empleado

(Meses)

Valor Total Ejecutado del 
Contrato
(SMMLV)

EVALUACION 

PFM
No.  

contrato
AÑO TERMINACION

No. 
Consecutivo 

RUP
Valor ejecutado en ($)

Formas de Ejecución
Integrante que 

aporta experiencia

PROPONENTE No. 5 RINCÓN DÁVILA & CIA

VProp mod
PFMT >= %POM 151,984
PFMT <= %POM 151,984
VTE >=PO 5.384,59
RELACION  po 1,449

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG- 007 - 2019

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019, CUYO OBJETO: INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS EN EL 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

PARAMETROS DE EVALUACION DE LA 
EXPERIENCIA DEL PORPONENTE

PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO EN ML
SALARIO AÑO 2019
PRESUPUESTO OFICIAL (PO) EN SMMLV
PLAZON DE EJECUCIÓN (N)
PRESUPUESTO OFICIAL MENSUAL (PMFO)

PUNTAJE MAXIMO

ORIGINAL FIRMADO

JUAN CARLOS MUÑIZ PACHECO

Secretario de Hacienda Departamento del Atlántico
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GRUPO 1 1.624.527.014,00
828.116,00

1.961,71
12,00

163,476
%*POM 98,08572

500,0000
2

0,0000000
499,9999995

CUMPLE
CUMPLE

I,C,UT
Participacion

(%)

1 344.682.641,44 227 I 100% INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 16/10/14 13/07/15 2015 0,833 8,200 534,931 65,235

2 1.749.995.919,00 38 I 100% INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 7/03/11 16/06/13 2013 5,433 22,333 2.968,611 132,923

3 546.905.053,00 156 C 50% INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 20/01/97 25/10/97 1997 0,000 9,300 3.179,588 170,946

4 445.195.240,00 11 C 50% INGENIEROS CIVILES 
ESPECIALÍSTAS LTDA 1/08/06 22/08/08 2008 4,333 20,767 964,670 23,226

4
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

1 INICIO SUSPENSION 1 19/12/14 6/07/11 25/09/07
2 FINALIZA SUSPENSION 1 12/01/15 1/11/11 24/10/07
3 INICIO SUSPENSION 2 2/11/11 25/10/07
4 FINALIZA SUSPENSION 2 15/12/11 18/11/07
5 INICIO SUSPENSION 3 19/12/07
6 FINALIZA SUSPENSION 3 18/01/08 Asesoró: Luis Rafael Suárez Ávila

7 INICIO SUSPENSION 4 7/04/08
8 FINALIZA SUSPENSION 4 20/05/08
9 INICIO SUSPENSION 5

10 FINALIZA SUSPENSION 5
11 INICIO SUSPENSION 6
12 FINALIZA SUSPENSION 6

TOTALES 0,833                5,433                   -                    4,333                     

PRESUPUESTO OFICIAL (PO) EN SMMLV
PLAZON DE EJECUCIÓN (N)

VTE >=PO 7.647,80

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG- 007 - 2019

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019, CUYO OBJETO: INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS EN EL 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

PARAMETROS DE EVALUACION DE LA 
EXPERIENCIA DEL PORPONENTE

PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO EN ML
SALARIO AÑO 2019

Integrante que 
aporta experiencia

1,449

PRESUPUESTO OFICIAL MENSUAL (PMFO)

PUNTAJE MAXIMO

PROPONENTE No. 6 CONSORCIO INTERVIAS ATLÁNTICO 2019

VProp mod
PFMT >= %POM 98,083
PFMT <= %POM 98,083

Tiempo Total 

Empleado

(Meses)

Valor Total Ejecutado del 
Contrato
(SMMLV)

EVALUACION 

RELACION  po

PFM
No.  

contrato
AÑO TERMINACION

No. 
Consecutivo 

RUP

Valor ejecutado en ($)
Formas de Ejecución

ORIGINAL FIRMADO

JUAN CARLOS MUÑIZ PACHECO

Secretario de Hacienda Departamento del Atlántico

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

PFMT

98,0825810

RELACION DE CONTRATOS SUSPENDIDOS

Fecha de 

Iniciacion

(DD-MM-AA)

Tiempo de 

Suspensión

(Meses) dias

Fecha de 

Terminacion

(DD-MM-AA)
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GRUPO 2 1.100.155.000,00
828.116,00

1.328,50
8,00

166,063
%*POM 99,63776

500,0000
2

0,0000000
489,6322656

CUMPLE
CUMPLE

I,C,UT
Participacion

(%)

1 2.615.491.440,00 237 C 31% INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 9/02/15 25/04/16 2016 4,100 10,633 3.793,564 110,596

2 549.359.360,00 262 I 100% INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 4/04/16 27/03/17 2017 1,567 10,367 744,675 71,834

3 1.279.816.262,00 182 I 100% INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 22/12/11 21/06/13 2013 0,000 18,267 2.171,020 118,851

4 133.282.016,00 122 C 50% INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 5/11/02 4/04/03 2003 0,000 5,033 401,452 39,879

4
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

1 INICIO SUSPENSION 1 10/12/15 21/11/16
2 FINALIZA SUSPENSION 1 10/04/16 20/12/16
3 INICIO SUSPENSION 2 30/01/17
4 FINALIZA SUSPENSION 2 15/02/17
5 INICIO SUSPENSION 3
6 FINALIZA SUSPENSION 3 Asesoró: Luis Rafael Suárez Ávila

7 INICIO SUSPENSION 4
8 FINALIZA SUSPENSION 4
9 INICIO SUSPENSION 5

10 FINALIZA SUSPENSION 5
11 INICIO SUSPENSION 6
12 FINALIZA SUSPENSION 6

TOTALES 4,100                1,567                   -                    -                         

PRESUPUESTO OFICIAL (PO) EN SMMLV
PLAZON DE EJECUCIÓN (N)

VTE >=PO 7.110,71

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG- 007 - 2019

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019, CUYO OBJETO: INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS EN EL 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

PARAMETROS DE EVALUACION DE LA 
EXPERIENCIA DEL PORPONENTE

PRESUPUESTO OFICIAL DEL PROCESO EN ML
SALARIO AÑO 2019

Integrante que 
aporta experiencia

1,449

PRESUPUESTO OFICIAL MENSUAL (PMFO)

PUNTAJE MAXIMO

PROPONENTE No. 6 CONSORCIO INTERVIAS ATLÁNTICO 2019

VProp mod
PFMT >= %POM 85,290
PFMT <= %POM 85,290

Tiempo Total 

Empleado

(Meses)

Valor Total Ejecutado del 
Contrato
(SMMLV)

EVALUACION 

RELACION  po

PFM
No.  

contrato
AÑO TERMINACION

No. 
Consecutivo 

RUP

Valor ejecutado en ($)
Formas de Ejecución

ORIGINAL FIRMADO

JUAN CARLOS MUÑIZ PACHECO

Secretario de Hacienda Departamento del Atlántico

DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

PFMT

85,2901082

RELACION DE CONTRATOS SUSPENDIDOS

Fecha de 

Iniciacion

(DD-MM-AA)

Tiempo de 

Suspensión

(Meses) dias

Fecha de 

Terminacion

(DD-MM-AA)



B. Experiencia Habilitante (Experiencia específica).

GRUPO 1 P.O. = $1.624.527.014

P.O. SMMLV = 1.961,71

PROPONENTE CONSORCIO ECOVIAL 2019 P.O. / 12 = 163,4761932

COINCO DE COLOMBIA SAS 50% 70% P.O.=  1.373,20

ECOVIAS SAS 50%

CONTRATO 1 2 3 4 5 TOTAL

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA TECNICA 

Y/O ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA 

CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O 

MANTENIMIENTO Y/O RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN 

PAVIMENTO ASFÁLTICO O CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS 

PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS URBANAS O PISTAS DE 

AEROPUERTOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Número AMBQ-CM-003-2012 302/94 07-114-94 O.J. 152-98 2100914

Contratante AMB INVIAS INVIAS INVIAS FONADE

Contratista

CONSORCIO 

INTERCIRCUNVALA

R

SENIOR Y VIANA 

LTDA

SENIOR Y VIANA 

LTDA

SENIOR Y VIANA 

LTDA

CONSORCIO 

PROVIDENCIA 

PHATAN BEACH 

2010

Participación 50% 100% 100% 100% 40%

La longitud intervenida sea > 7 KM 4,36 33,49 37,85

311.948,95 311.948,95

34.442,47 34.442,47

25.296,36 25.296,36

16.995,73 16.995,73

12.067,47 12.067,47

573.341,44 573.341,44

concretos de igual o mayor resistencia > 

3.000 M3. CUMPLE CUMPLE

140.607,83 140.607,83

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019

GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:



B. Experiencia Habilitante (Experiencia específica).

GRUPO 1 P.O. = $1.624.527.014

P.O. SMMLV = 1.961,71

PROPONENTE CONSORCIO VIAL NORTE P.O. / 12 = 163,4761932

JESUS ALMEIDA SAABI 50% 70% P.O.=  1.373,20

MARENCO TAMARA SAS 25%

ELSA MARIA RUEDA LANDINEZ INGENIERIA SAS 25%

CONTRATO 1 2 3 4 5 TOTAL

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA 

TECNICA Y/O ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA 

CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O 

MANTENIMIENTO Y/O RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN 

PAVIMENTO ASFÁLTICO O CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS 

PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS URBANAS O PISTAS DE 

AEROPUERTOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Número 0751 DE 2015
13000279 OJ DE 

2013
1582/2005 2656 DE 2006 145 DE 2015

Contratante
GOBERNACION 

CASANARE
AEROCIVIL INVIAS INVIAS

ALCALDÍA 

TOCANCIPÁ

Contratista
CONSORCIO RED 

VIAL

UNION TEMPORAL 

ARCA

ELSA MARIA 

RUEDA LANDINEZ

ELSA MARIA 

RUEDA LANDINEZ

CONSORCIO 

ANILLOS VIALES
Participación 95% 70% 100% 100% 50%

La longitud intervenida sea > 7 KM 17,67 17,67

15.244,75 15.244,75

310.014,80 310.014,80

54.270,00 54.270,00

33.480,00 33.480,00

12.600,00 3.118,49 15.718,49

100.396,70 100.396,70

concretos de igual o mayor resistencia > 

3.000 M3. 0,00

162.000,00 34.070,28 196.070,28

GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:



B. Experiencia Habilitante (Experiencia específica).

GRUPO 1 P.O. = $1.624.527.014

P.O. SMMLV = 1.961,71

PROPONENTE CONSORCIO VIA ATLANTICO P.O. / 12 = 163,4761932

INFRAOBRAS INGENIERIA SAS 25% 70% P.O.=  1.373,20

HULEX SAS 65%

URIBE Y ABREO SAS 10%

CONTRATO 1 2 3 4 5 TOTAL

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA 

TECNICA Y/O ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA 

CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O 

MANTENIMIENTO Y/O RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN 

PAVIMENTO ASFÁLTICO O CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS 

PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS URBANAS O PISTAS DE 

AEROPUERTOS

CUMPLE CUMPLE

Número 3324 DE 2006 IDU-49-2007

Contratante INVIAS IDU ALC BOGOTA

Contratista CONSORCIO VCV-

2007

CONSORCIO 

PROEZA VIAS Y 

CANALES

Participación 15% 50%

La longitud intervenida sea > 7 KM 9,50 1,43

411.488,00 33.492,63 95.215,83

789.153,00 118.372,95

19.829,00 542,39 12.321,17

33.842,00 7.244,87 3.516,74

12.600,00 3.118,49 41.458,32

786.173,00 117.925,95

concretos de igual o mayor resistencia > 

3.000 M3.

SI SI

89.170,00 236.611,00 249.986,50

GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:



B. Experiencia Habilitante (Experiencia específica).

GRUPO 1 P.O. = $1.624.527.014

P.O. SMMLV = 1.961,71

PROPONENTE RINCÓN DÁVILA Y CIA P.O. / 12 = 163,4761932

70% P.O.=  1.373,20

CONTRATO 1 2 3 4 5 TOTAL

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA 

TECNICA Y/O ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA 

CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O 

MANTENIMIENTO Y/O RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN 

CUMPLE

Número 1939 DE 2016

Contratante
GOBERNACION 

MAGDALENA

Contratista
CONSORCIO 

INTERMAGDALENA

Participación 70%

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:

La longitud intervenida sea > 7 KM 19,72 19,72

260.140,00 260.140,00

185.978,00 185.978,00

0,00

44.955,00 44.955,00

16.612,00 16.612,00

266.388,00 266.388,00

concretos de igual o mayor resistencia > 

3.000 M3.

1.830,00

1.830,00

134.096,00 134.096,00

GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019



B. Experiencia Habilitante (Experiencia específica).

GRUPO 1 P.O. = $1.624.527.014

P.O. SMMLV = 1.961,71

PROPONENTE CONSORCIO INTERVIAS ATLANTICO 2019 P.O. / 12 = 163,4761932

ICE LTDA 50% 70% P.O.=  1.373,20

INP SAS 50%

CONTRATO 1 2 3 4 5 TOTAL

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA 

TECNICA Y/O ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA 

CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O 

MANTENIMIENTO Y/O RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN 

PAVIMENTO ASFÁLTICO O CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS 

PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS URBANAS O PISTAS DE 

AEROPUERTOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Número 202-2014 MC-IT-01-20101 001-97 140 DE 2006

Contratante

ALCALDIA 

CARTAGENA
METRO CALI SA AMB

DEPARTAMENTO 

DEL CESAR

Contratista
INP INP

CONSORCIO INP-

JGP

CONSORCIO 

APPLUS

Participación 100% 100% 50% 50%

La longitud intervenida sea > 7 KM 2,40 11,80 14,20

93.032,90 93.032,90

69.499,19 69.499,19

7.819,66 34.481,82 42.301,48

2.400,00 16.621,82 19.021,82

3.156,25 6.195,00 9.351,25

13.443,90 48.156,00 61.599,90

concretos de igual o mayor resistencia > 

3.000 M3. CUMPLE CUMPLE

106.200,00 106.200,00

GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:



B. Experiencia Habilitante (Experiencia específica).

GRUPO 2 P.O. = $1.100.155.000

P.O. SMMLV = 1.328,50

PROPONENTE CONSORCIO ECOVIAL 2019 P.O. / 8 = 166,0629368

COINCO DE COLOMBIA SAS 50% 70% P.O.=  929,95

ECOVIAS SAS 50%

CONTRATO 1 2 3 4 5 TOTAL

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA TECNICA 

Y/O ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA 

CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O 

MANTENIMIENTO Y/O RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN 

PAVIMENTO ASFÁLTICO O CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS 

PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS URBANAS O PISTAS DE 

AEROPUERTOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Número AMBQ-CM-003-2012 302/94 07-114-94 O.J. 152-98 2100914

Contratante AMB INVIAS INVIAS INVIAS FONADE

Contratista

CONSORCIO 

INTERCIRCUNVALA

R

SENIOR Y VIANA 

LTDA

SENIOR Y VIANA 

LTDA

SENIOR Y VIANA 

LTDA

CONSORCIO 

PROVIDENCIA 

PHATAN BEACH 

2010

Participación 50% 100% 100% 100% 40%

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:

4,36 33,49 37,85

311.948,95 311.948,95

34.442,47 34.442,47

16.995,73 16.995,73

25.296,36 25.296,36

12.067,47 12.067,47

0,00

0,00

140.607,83 140.607,83

GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019



B. Experiencia Habilitante (Experiencia específica).

GRUPO 2 P.O. = $1.100.155.000

P.O. SMMLV = 1.328,50

PROPONENTE CONSORCIO INTERVIAS DEL ATLÁNTICO 2019 P.O. / 8 = 166,0629368

CPJ INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES SAS 50% 70% P.O.=  929,95

INGENIERÍA MASTER SAS 25%

JET INGENIERÍA SAS 25%

CONTRATO 1 2 3 4 5 TOTAL

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA TECNICA 

Y/O ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA 

CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O 

MANTENIMIENTO Y/O RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN 

PAVIMENTO ASFÁLTICO O CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS 

PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS URBANAS O PISTAS DE 

AEROPUERTOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Número SI-I-2928-2015 100000076-OH-2010 384 DE 2015 006 DE 2013

Contratante

GOB BOLÍVAR
AERNOAUTICA 

CIVIL
ALCALDÍA BOGOTÁ

GOB 

CUNDINAMARCA - 

FUNDECUN

Contratista

CONSORCIO JZ-JET

CONSORCIO 

INTERCONSULTORÍ

A

INGEOBRAS 

(INGENIERÍA 

MASTER)

INGEOBRAS 

(INGENIERÍA 

MASTER)

Participación 40% 50% 100% 100%

7,40 8,00 15,40

11.943,23 11.943,23

0,00 53.067,00 53.067,00

19.017,90 3.288,95 22.306,85

11.531,60 4.613,60 16.145,20

5.171,00 9.118,45 14.289,45

0,00 2.778,82 58,16 2.836,98

0,00 8.303,75 8.303,75

0,00 126.357,98 126.357,98

GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:



B. Experiencia Habilitante (Experiencia específica).

GRUPO 2 P.O. = $1.100.155.000

P.O. SMMLV = 1.328,50

PROPONENTE CONSORCIO VIAL NORTE P.O. / 8 = 166,0629368

JESUS ALMEIDA SAABI 50% 70% P.O.=  929,95

MARENCO TAMARA SAS 25%

ELSA MARIA RUEDA LANDINEZ INGENIERIA SAS 25%

CONTRATO 1 2 3 4 5 TOTAL

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA TECNICA 

Y/O ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA 

CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O 

MANTENIMIENTO Y/O RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN 

PAVIMENTO ASFÁLTICO O CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS 

PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS URBANAS O PISTAS DE 

AEROPUERTOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Número

13000279 OJ DE 

2013 0997 DE 2007 2656 DE 2006 1966/2010 026-2005

Contratante AEROCIVIL

GOBERNACION 

CASANARE INVIAS

GOBERNACION 

SANTANDER

ALCALDIA 

BUCARAMANGA

Contratista

UNION TEMPORAL 

ARCA (JAAS)

CONSORCIO REAL 

INTERVENTORIA 

(JAAS)

ELSA MARIA RUEDA 

LANDINEZ

CONSORCIO 

GUATIGUARA 

(EMRL)

ELSA MARIA RUEDA 

LANDINEZ

Participación 70% 80% 100% 70% 100%

9,27 9,27

15.244,75 28.447,00 43.691,75

0,00

18.403,90 3.512,75 21.916,65

13.836,00 3.329,54 17.165,54

3.118,49 4.280,00 1.828,16 9.226,65

43.382,52 43.382,52

0,00

34.070,28 55.438,00 29.496,60 119.004,88

GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:



B. Experiencia Habilitante (Experiencia específica).

GRUPO 2 P.O. = $1.100.155.000

P.O. SMMLV = 1.328,50

PROPONENTE CONSORCIO VIA ATLANTICO P.O. / 8 = 166,0629368

INFRAOBRAS INGENIERIA SAS 25% 70% P.O.=  929,95

HULEX SAS 65%

URIBE Y ABREO SAS 10%

CONTRATO 1 2 3 4 5 TOTAL

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA TECNICA 

Y/O ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA 

CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O 

MANTENIMIENTO Y/O RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN 

PAVIMENTO ASFÁLTICO O CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS 

PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS URBANAS O PISTAS DE 

AEROPUERTOS

CUMPLE CUMPLE

Número 3324 DE 2006 IDU-49-2007

Contratante INVIAS IDU ALC BOGOTA

Contratista

CONSORCIO VCV-

2007

CONSORCIO 

PROEZA VIAS Y 

CANALES

Participación 15% 50%

9,50 9,50

411.488,00 33.492,63 444.980,63

789.153,00 789.153,00

19.829,00 542,39 20.371,39

33.842,00 7.244,87 41.086,87

12.600,00 3.118,49 15.718,49

786.173,00 786.173,00

SI 0,00

89.170,00 236.611,00 325.781,00

GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:



B. Experiencia Habilitante (Experiencia específica).

GRUPO 1 P.O. = $1.100.155.000

P.O. SMMLV = 1.328,50

PROPONENTE RINCÓN DÁVILA Y CIA P.O. / 8 = 166,0629368

70% P.O.=  929,95

CONTRATO 1 2 3 4 5 TOTAL

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA 

TECNICA Y/O ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA 

CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O 

MANTENIMIENTO Y/O RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN 

CUMPLE

Número 1939 DE 2016

Contratante
GOBERNACION 

MAGDALENA

Contratista
CONSORCIO 

INTERMAGDALENA

Participación 70%

19,72 19,72

260.140,00 260.140,00

185.978,00 185.978,00

0,00

44.955,00 44.955,00

16.612,00 16.612,00

266.388,00 266.388,00

1.830,00 1.830,00

134.096,00 134.096,00

GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:



B. Experiencia Habilitante (Experiencia específica).

GRUPO 2 P.O. = $1.100.155.000

P.O. SMMLV = 1.328,50

PROPONENTE CONSORCIO INTERVIAS ATLANTICO 2019 P.O. / 8 = 166,0629368

ICE LTDA 50% 70% P.O.=  929,95

INP SAS 50%

CONTRATO 1 2 3 4 5 TOTAL

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA 

TECNICA Y/O ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA 

CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O 

MANTENIMIENTO Y/O RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN 

PAVIMENTO ASFÁLTICO O CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS 

PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS URBANAS O PISTAS DE 

AEROPUERTOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Número SI-I-2100-2014 0108*2015*000266 147 DE 2011 SRN-000196

Contratante

GOBERNACION 

BOLIVAR

DEPARTAMENTO 

ATLÁNTICO

FONDO DE 

DESARROLLO 

LOCAL DE BOSA

INVIAS

Contratista

INP INP INP

CONSORCIO 

LIZAMA SAN 

ALBERTO

Participación 31% 100% 100% 50%

6,10 6,10

120.341,72 28.555,00 69.084,40 1.706,00 219.687,12

4.697,12 17.077,00 21.774,12

11.154,00 11.154,00

7.266,85 482,03 7.748,88

4.402,00 3.225,00 4.550,00 12.177,00

7.986,26 563,58 8.549,84

54.846,00 54.846,00

43.400,00 47.530,70 53.683,25 144.613,95

GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS No. CM-DG-007-2019

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:

NO CUMPLE



GOBERNACION DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS CM-DG-007-2019

27/12/2019

A.2. PONDERACIÓN DEL EQUIPO DE TRABAJO (350 puntos).

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA P.O. = $1.624.527.014

GRUPO 1 P.O. SMMLV = 1.961,71

PROPONENTE: CONSORCIO ECOVIAL 2019 200% P.O. 3923,428636

DIRECTOR LUIGI PUGLIESSE MERCADO

CARTA COMPROMISO 50%

HOJA DE VIDA OK

TITULO INGENIERO CIVIL

TARJETA PROFESIONAL 23/07/1987

EXPERIENCIA GENERAL 32,90 AÑOS

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA OK

POSGRADO ESPECIALISTA EN GERENCIA Y CONTROL DE LA CONSTRUCCIÓN

ESPECIALISTA EN VIAS Y TRANSPORTE

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO 1 1 3

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA TECNICA Y/O 

ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN 

Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O 

RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN PAVIMENTO ASFÁLTICO O 

CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS 

URBANAS O PISTAS DE AEROPUERTOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Número 0112-2013-000054 AMBQ-CM-003-2012 002-2002

Contratante

DISTRITO 

BARRANQUILLA
AMB AMB

Contratista

CONSORCIO CALLE 

84

CONSORCIO 

INTERCIRCUNVALAR
CONSORCIO VIL SYVIAL

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:

La longitud intervenida sea > 7 KM 4,28 4,36

311.948,95 10.788,00

34.442,47 5.661,00

16.995,73

25.296,36 14.225,00

12.067,47

573.341,44

de igual o mayor resistencia > 3.000 M3.

140.607,83

Valor Ejecutado 7.028.390.373,00 3.788.883.437,00 256.406.400,00

SMMLV 737.717,00 689.455,00 322.000,00

Valor Ejecutado SMMLV 9.527,22 5.495,48 796,29

EXPERIENCIA ESPEFÍFICA 200

FORMACIÓN ACADÉMICA 50



GOBERNACION DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS CM-DG-007-2019

27/12/2019

A.2. PONDERACIÓN DEL EQUIPO DE TRABAJO (350 puntos).

RESIDENTE DE INTERVENTORÍA P.O. = $1.624.527.014

GRUPO 1 P.O. SMMLV = 1.961,71

PROPONENTE: CONSORCIO ECOVIAL 2019 200% P.O. 3923,428636

DIRECTOR KARINA MARTÍNEZ LORA

CARTA COMPROMISO 100%

HOJA DE VIDA OK

TITULO INGENIERO CIVIL

TARJETA PROFESIONAL 21/04/1994

EXPERIENCIA GENERAL 26,06 AÑOS

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA OK

POSGRADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO 1 1 3

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA TECNICA Y/O 

ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN 

Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O 

RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN PAVIMENTO ASFÁLTICO O 

CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS 

URBANAS O PISTAS DE AEROPUERTOS

CUMPLE CUMPLE

Número AMBQ-CM-003-2012 1032-2010

Contratante
AMB

DEPARTAMENTO DEL 

CESAR

Contratista

CONSORCIO 

INTERCIRCUNVALAR

CONSORCIO 

INTEROBRAS

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:

La longitud intervenida sea > 7 KM 4,36

311.948,95

34.442,47

16.995,73 1.504,87

25.296,36

12.067,47

573.341,44

de igual o mayor resistencia > 3.000 M3. CUMPLE

140.607,83

Valor Ejecutado 3.788.883.437,00 836.486.324,00

SMMLV 689.455,00 566.700,00

Valor Ejecutado SMMLV 5.495,48 1.476,07

EXPERIENCIA ESPEFÍFICA 100



GOBERNACION DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS CM-DG-007-2019

27/12/2019

A.2. PONDERACIÓN DEL EQUIPO DE TRABAJO (350 puntos).

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA P.O. = $1.100.155.000

GRUPO 2 P.O. SMMLV = 1.328,50

PROPONENTE: CONSORCIO ECOVIAL 2019 200% P.O. 2.657,0070                              

DIRECTOR LUIGI PUGLIESSE MERCADO

CARTA COMPROMISO 50%

HOJA DE VIDA OK

TITULO INGENIERO CIVIL

TARJETA PROFESIONAL 23/07/1987

EXPERIENCIA GENERAL 32,90 AÑOS

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA OK

POSGRADO ESPECIALISTA EN GERENCIA Y CONTROL DE LA CONSTRUCCIÓN

ESPECIALISTA EN VIAS Y TRANSPORTE

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO 1 1 3

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA TECNICA Y/O 

ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN 

Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O 

RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN PAVIMENTO ASFÁLTICO O 

CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS 

URBANAS O PISTAS DE AEROPUERTOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Número 0112-2013-000054 AMBQ-CM-003-2012 002-2002

Contratante
DISTRITO 

BARRANQUILLA
AMB AMB

Contratista
CONSORCIO CALLE 

84

CONSORCIO 

INTERCIRCUNVALAR
CONSORCIO VIL SYVIAL

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:

4,28 4,36

311.948,95 10.788,00

34.442,47 5.661,00

16.995,73

25.296,36 14.225,00

12.067,47

573.341,44

140.607,83

Valor Ejecutado 7.028.390.373,00 3.788.883.437,00 256.406.400,00

SMMLV 737.717,00 689.455,00 322.000,00

Valor Ejecutado SMMLV 9.527,22 5.495,48 796,29

EXPERIENCIA ESPEFÍFICA 200

FORMACIÓN ACADÉMICA 50



GOBERNACION DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS CM-DG-007-2019

27/12/2019

A.2. PONDERACIÓN DEL EQUIPO DE TRABAJO (350 puntos).

RESIDENTE DE INTERVENTORÍA P.O. = $1.100.155.000

GRUPO 2 P.O. SMMLV = 1.328,50

PROPONENTE: CONSORCIO ECOVIAL 2019 200% P.O. 2657,006989

DIRECTOR KARINA MARTÍNEZ LORA

CARTA COMPROMISO 100%

HOJA DE VIDA OK

TITULO INGENIERO CIVIL

TARJETA PROFESIONAL 21/04/1994

EXPERIENCIA GENERAL 26,06 AÑOS

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA OK

POSGRADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO 1 1 3

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA TECNICA Y/O 

ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN 

Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O 

RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN PAVIMENTO ASFÁLTICO O 

CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS 

URBANAS O PISTAS DE AEROPUERTOS

CUMPLE CUMPLE

Número AMBQ-CM-003-2012 1032-2010

Contratante
AMB

DEPARTAMENTO DEL 

CESAR

Contratista

CONSORCIO 

INTERCIRCUNVALAR

CONSORCIO 

INTEROBRAS

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:

4,36

311.948,95

34.442,47

16.995,73 1.504,87

25.296,36

12.067,47

573.341,44

140.607,83

Valor Ejecutado 3.788.883.437,00 836.486.324,00

SMMLV 689.455,00 566.700,00

Valor Ejecutado SMMLV 5.495,48 1.476,07

EXPERIENCIA ESPEFÍFICA 100



GOBERNACION DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS CM-DG-007-2019

27/12/2019

A.2. PONDERACIÓN DEL EQUIPO DE TRABAJO (350 puntos).

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA P.O. = $1.100.155.000

GRUPO 2 P.O. SMMLV = 1.328,50

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVIAS DEL ATLANTICO 2019 200% P.O. 2.657,0070                            

DIRECTOR JORGE TRUJILLO OROZCO

CARTA COMPROMISO 50%

HOJA DE VIDA OK

TITULO INGENIERO CIVIL

TARJETA PROFESIONAL 26/10/1999

EXPERIENCIA GENERAL 20,46 AÑOS

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA OK

POSGRADO ESPECIALISTA EN GERENCIA Y CONTROL DE LA CONSTRUCCIÓN

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO 1 1 3

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA TECNICA Y/O 

ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN 

Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O 

RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN PAVIMENTO ASFÁLTICO O 

CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS 

URBANAS O PISTAS DE AEROPUERTOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Número CM-SI-222-2014 SI-I-2928-2015 CM-SI-958-2014

Contratante

GOBERNACION 

BOLIVAR

GOBERNACION 

BOLIVAR
GOBERNACION BOLIVAR

Contratista

CONSORCIO 

INTERVENTORÍA 

VÍAS PARA EL 

PROGRESO

CONSORCIO JZ-JET
CONSORCIO INTERVIAL 

2014

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:

7,40

34.410,00

52.432,00

46.996,00

32.447,00 18.138,00

14.089,00 6.688,14

153.158,00

149.429,00

Valor Ejecutado 2.001.916.580,00 475.083.022,93 624.682.373,78

SMMLV 644.350,00 737.717,00 644.350,00

Valor Ejecutado SMMLV 3.106,88 643,99 969,48

EXPERIENCIA ESPEFÍFICA 200

FORMACIÓN ACADÉMICA 50



GOBERNACION DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS CM-DG-007-2019

27/12/2019

A.2. PONDERACIÓN DEL EQUIPO DE TRABAJO (350 puntos).

RESIDENTE DE INTERVENTORÍA P.O. = $1.100.155.000

GRUPO 2 P.O. SMMLV = 1.328,50

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVIAS DEL ATLANTICO 2019 200% P.O. 2657,006989

DIRECTOR GUSTAVO CASTELLAR ARRIETA

CARTA COMPROMISO 100%

HOJA DE VIDA OK

TITULO INGENIERO CIVIL

TARJETA PROFESIONAL 17/08/2006

EXPERIENCIA GENERAL 13,56 AÑOS

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA OK

POSGRADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO 1 1 3

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA TECNICA Y/O 

ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN Y/O 

MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O 

RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN PAVIMENTO ASFÁLTICO O 

CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS 

URBANAS O PISTAS DE AEROPUERTOS

CUMPLE

Número CM-SI-222-2014

Contratante

GOBERNACION 

BOLIVAR

Contratista

CONSORCIO 

INTERVENTORÍA 

VÍAS PARA EL 

PROGRESO

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:

34.410,00

52.432,00

46.996,00

32.447,00

14.089,00

153.158,00

149.429,00

Valor Ejecutado 2.001.916.580,00

SMMLV 644.350,00

Valor Ejecutado SMMLV 3.106,88

EXPERIENCIA ESPEFÍFICA 100



GOBERNACION DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS CM-DG-007-2019

27/12/2019

A.2. PONDERACIÓN DEL EQUIPO DE TRABAJO (350 puntos).

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA P.O. = $1.624.527.014

GRUPO 1 P.O. SMMLV = 1.961,71

PROPONENTE: RINCON Y DAVILA Y CIA 200% P.O. 3923,428636

DIRECTOR ZULAY CAMACHO MATEUS

CARTA COMPROMISO 50%

HOJA DE VIDA OK

TITULO INGENIERO CIVIL

TARJETA PROFESIONAL 20/01/2005

EXPERIENCIA GENERAL 15,15 AÑOS

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA OK

POSGRADO ESPECIALISTA EN GERENCIA E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO 1 1 3

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA TECNICA Y/O 

ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN 

Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O 

RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN PAVIMENTO ASFÁLTICO O 

CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS 

URBANAS O PISTAS DE AEROPUERTOS

CUMPLE

Número 1939 DE 2016

Contratante

GOBERNACION 

MAGDALENA

Contratista

CONSORCIO 

INTERMAGDALENA

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:

La longitud intervenida sea > 7 KM 19,72

260.140,00

185.978,00

44.955,00

16.612,00

266.388,00

de igual o mayor resistencia > 3.000 M3.

1.830,00

134.096,00

Valor Ejecutado 4.206.670.125,00

SMMLV 781.242,00

Valor Ejecutado SMMLV 5.384,59

EXPERIENCIA ESPEFÍFICA 200

FORMACIÓN ACADÉMICA 50



GOBERNACION DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS CM-DG-007-2019

27/12/2019

A.2. PONDERACIÓN DEL EQUIPO DE TRABAJO (350 puntos).

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA P.O. = $1.100.155.000

GRUPO 2 P.O. SMMLV = 1.328,50

PROPONENTE: RINCON Y DAVILA Y CIA 200% P.O. 2.657,0070                              

DIRECTOR ZULAY CAMACHO MATEUS

CARTA COMPROMISO 50%

HOJA DE VIDA OK

TITULO INGENIERO CIVIL

TARJETA PROFESIONAL 20/01/2005

EXPERIENCIA GENERAL 15,15 AÑOS

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA OK

POSGRADO ESPECIALISTA EN GERENCIA E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO 1 1 3

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA TECNICA Y/O 

ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN 

Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O 

RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN PAVIMENTO ASFÁLTICO O 

CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS 

URBANAS O PISTAS DE AEROPUERTOS

CUMPLE

Número 1939 DE 2016

Contratante

GOBERNACION 

MAGDALENA

Contratista

CONSORCIO 

INTERMAGDALENA

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:

19,72

260.140,00

185.978,00

44.955,00

16.612,00

266.388,00

1.830,00

134.096,00

Valor Ejecutado 4.206.670.125,00

SMMLV 781.242,00

Valor Ejecutado SMMLV 5.384,59

EXPERIENCIA ESPEFÍFICA 200

FORMACIÓN ACADÉMICA 50



GOBERNACION DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS CM-DG-007-2019

27/12/2019

A.2. PONDERACIÓN DEL EQUIPO DE TRABAJO (350 puntos).

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA P.O. = $1.624.527.014

GRUPO 1 P.O. SMMLV = 1.961,71

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVIAS ATLANTICO 2019 200% P.O. 3923,428636

DIRECTOR PEDRO GUTIERREZ BUSTILLO

CARTA COMPROMISO 100%

HOJA DE VIDA OK

TITULO INGENIERO CIVIL

TARJETA PROFESIONAL 18/06/1998

EXPERIENCIA GENERAL 21,84 AÑOS

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA OK

POSGRADO ESPECIALISTA EN GERENCIA Y CONTROL DE LA CONSTRUCCIÓN

ESPECIALISTA EN GEOTECNIA VIAL Y PAVIMENTOS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO 1 1 3

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA TECNICA Y/O 

ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN Y/O 

MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O 

RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN PAVIMENTO ASFÁLTICO O 

CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS 

URBANAS O PISTAS DE AEROPUERTOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Número 2210-2012 147 DE 2011

Contratante
INVIAS

FONDO DE 

DESARROLLO LOCAL 

DE BOSA

Contratista

CONSORCIO RUTAS 

DE COLOMBIA 

BARBOSA

INP

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:

La longitud intervenida sea > 7 KM 34,40

25.091,00

28.142,00

2.536,61

39.911,00

22.336,00

41.766,00 166.538,00

de igual o mayor resistencia > 3.000 M3. CUMPLE

47.718,04 51.084,00

Valor Ejecutado 2.951.656.400,00 1.588.008.215,00 125.338.286,00

SMMLV 616.000,00 589.500,00 408.000,00

Valor Ejecutado SMMLV 4.791,65 2.693,82 307,20

EXPERIENCIA ESPEFÍFICA 200

FORMACIÓN ACADÉMICA 50



GOBERNACION DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS CM-DG-007-2019

27/12/2019

A.2. PONDERACIÓN DEL EQUIPO DE TRABAJO (350 puntos).

RESIDENTE DE INTERVENTORÍA P.O. = $1.624.527.014

GRUPO 1 P.O. SMMLV = 1.961,71

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVIAS ATLANTICO 2019 200% P.O. 3923,428636

DIRECTOR BETER TESILLO GALINDO

CARTA COMPROMISO 100%

HOJA DE VIDA OK

TITULO INGENIERO CIVIL

TARJETA PROFESIONAL 18/09/2003

EXPERIENCIA GENERAL 16,51 AÑOS

CERTIFICADO VIGENCIA MATRICULA OK

POSGRADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATO 1 1 3

Objeto  y/o alcance sea “INTERVENTORIA TECNICA Y/O 

ADMINISTRATIVA Y/O FINANCIERA Y/O AMBIENTAL A LA CONSTRUCCIÓN Y/O 

MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O 

RECONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN EN PAVIMENTO ASFÁLTICO O 

CONCRETO HIDRÁULICO DE VÍAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS O VIAS 

URBANAS O PISTAS DE AEROPUERTOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Número VAL-INT-07-2009 0112-2013-000016 0108*2012*000022

Contratante
EDUBAR

ALCALDIA 

BARRANQUILLA

DEPARTAMENTO 

ATLANTICO

Contratista
ICE LTDA CONSORCIO ICE-ICD ICE LTDA

El proponente debe cumplir como mínimo con siete (7) de los siguientes requerimientos:

La longitud intervenida sea > 7 KM

167.372,00

58.530,00 15.975,00

26.042,00

20.667,00

11.396,40

60.088,74

de igual o mayor resistencia > 3.000 M3. CUMPLE

95.305,40 10.928,00

Valor Ejecutado 829.020.390,00 1.099.534.275,00 146.890.800,00

SMMLV 296.900,00 616.000,00 589.500,00

Valor Ejecutado SMMLV 2.792,25 1.784,96 249,18

EXPERIENCIA ESPEFÍFICA 100



I,C,UT
Participacio

n
(%)

1 3.788.883.437,00 179 C 50% ECOVIAS SAS 18/02/13 30/08/16 2016 2,233 40,767 5.495,476 CUMPLE

2 418.334.254,00 89 I 100% ECOVIAS SAS 26/07/94 30/10/95 1995 0,000 15,400 3.517,379 CUMPLE

3 59.180.785,00 128 I 100% ECOVIAS SAS 23/11/94 23/06/95 1995 0,000 7,100 497,596
4 86.203.242,00 76 I 100% ECOVIAS SAS 20/05/98 4/09/98 1998 0,000 3,600 422,926
5 107.556.777,00 58 C 40% ECOVIAS SAS 4/05/10 22/11/11 2011 7,567 11,367 80,326

I,C,UT
Participacio

n
(%)

1 3.788.883.437,00 179 C 50% ECOVIAS SAS 18/02/13 30/08/16 2016 2,233 40,767 5.495,476 CUMPLE

2 59.180.785,00 128 I 100% ECOVIAS SAS 23/11/94 23/06/95 1995 0,000 7,100 497,596
3 152.754.102,70 86 I 100% ECOVIAS SAS 6/06/95 24/04/96 1996 0,000 10,800 1.074,787 CUMPLE

4 100.994.303,50 77 I 100% ECOVIAS SAS 16/06/98 15/09/98 1998 0,000 3,067 495,493
0

I,C,UT
Participacio

n
(%)

1 475.083.022,93 26 C 40% JET INGENIERÍA 
SAS 20/05/16 20/01/17 2017 0,000 8,200 257,596

2 318.724.960,00 65 C 50% INGENIERIA 
MASTER SAS 6/09/10 1/07/11 2011 0,467 9,500 595,080

3 3.975.374.619,00 114 I 100% INGENIERIA 
MASTER SAS 1/12/15 30/06/17 2017 0,000 19,267 5.388,753 CUMPLE

EVALUACIÓN EXPERIENCIA HABILITANTE LITERAL B NOTAS 3 - 4 - 5

Fecha de 
Terminacion
(DD-MM-AA)

AÑO 
TERMINACION

Tiempo de 
Suspensión

(Meses) dias

Tiempo Total 
Empleado
(Meses)

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 3/Valor 

Total Ejecutado del Contrato
(SMMLV)

No.  
contrato

Valor ejecutado 
en ($)

No. 
Consecutivo 

 RUP

Formas de Ejecución
Integrante que 

aporta 
experiencia

Fecha de 
Iniciacion

(DD-MM-AA)

Fecha de 
Terminacion
(DD-MM-AA)

AÑO 
TERMINACION

Tiempo de 
Suspensión

(Meses) dias

Tiempo Total 
Empleado
(Meses)

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 3/Valor 

Total Ejecutado del Contrato
(SMMLV)

PROPONENTE No. 1 CONSORCIO ECOVIAL GRUPO 2  - PRESUPUESTO OFICIAL =  1328,50 SMMLV

No.  
contrato

Valor ejecutado 
en ($)

No. 
Consecutivo 

 RUP

Formas de Ejecución
Integrante que 

aporta 
experiencia

Fecha de 
Iniciacion

(DD-MM-AA)

PROPONENTE No. 1 CONSORCIO ECOVIAL GRUPO 1 - PRESUPUESTO OFICIAL = 1961,71 SMMLV

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 

= 929,95 SMMLV   

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 =  

1.323,50  SMMLV   

7.563,351

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 
= 1.373,20 SMMLV   

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 =  

1.961,71  SMMLV   

10.013,703 CUMPLE

Tiempo de 
Suspensión

(Meses) dias

Tiempo Total 
Empleado
(Meses)

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 3/Valor 

Total Ejecutado del Contrato
(SMMLV)

CUMPLE

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 

= 929,95 SMMLV   

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 =  

1.323,50  SMMLV   

7.571,753 CUMPLE

PROPONENTE No. 2 CONSORCIO INTERVÍAS DEL ATLÁNTICO 2019 GRUPO 2 - PRESUPUESTO OFICIAL =  1328,50 SMMLV

Fecha de 
Terminacion
(DD-MM-AA)

AÑO 
TERMINACION

No.  
contrato

Valor ejecutado 
en ($)

No. 
Consecutivo 

 RUP

Formas de Ejecución
Integrante que 

aporta 
experiencia

Fecha de 
Iniciacion

(DD-MM-AA)



4 857.193.770,00 86 I 100% INGENIERIA 
MASTER SAS 30/01/13 11/06/15 2015 5,067 23,700 1.330,323 CUMPLE

I,C,UT
Participacio

n
(%)

1 1.553.438.649,92 10 C 95% JESUS ALBERTO 
ALMEIDA SAAIBI 15/12/05 12/02/09 2009 0,000 38,533 3.126,260 CUMPLE

2 2.550.726.010,00 16 UT 70% JESUS ALBERTO 
ALMEIDA SAAIBI 7/01/14 6/06/15 2015 0,000 17,200 3.958,603 CUMPLE

3 409.210.184,00 4 I 100%
ELSA MARIA 

RUEDA LANDINEZ 
INGENIERÍA SAS

15/11/05 29/12/06 2006 0,867 12,800 1.002,966

4 276.287.756,00 5 I 100%
ELSA MARIA 

RUEDA LANDINEZ 
INGENIERÍA SAS

26/12/06 26/08/07 2007 0,000 8,133 637,048

5 335.017.001,00 57 C 50%
ELSA MARIA 

RUEDA LANDINEZ 
INGENIERÍA SAS

20/02/15 17/10/15 2015 1,500 6,500 519,930

I,C,UT
Participacio

n
(%)

1 2.550.726.010,00 16 UT 70% JESUS ALBERTO 
ALMEIDA SAAIBI 7/01/14 6/06/15 2015 0,000 17,200 3.958,603 CUMPLE

2 837.004.430,46 13 C 80% JESUS ALBERTO 
ALMEIDA SAAIBI 14/01/08 9/05/10 2010 0,000 28,233 1.625,251 CUMPLE

3 276.287.756,00 5 I 100%
ELSA MARIA 

RUEDA LANDINEZ 
INGENIERÍA SAS

26/12/06 26/08/07 2007 0,000 8,133 637,048

4 437.199.360,00 5 C 70%
ELSA MARIA 

RUEDA LANDINEZ 
INGENIERÍA SAS

4/04/11 22/08/12 2012 8,833 8,067 771,483

5 11.941.272,00 13 I 100%
ELSA MARIA 

RUEDA LANDINEZ 
INGENIERÍA SAS

15/12/05 28/01/06 2006 0,000 1,500 29,268

Tiempo Total 
Empleado
(Meses)

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 3/Valor 

Total Ejecutado del Contrato
(SMMLV)

No.  
contrato

Valor ejecutado 
en ($)

No. 
Consecutivo 

 RUP

Formas de Ejecución
Integrante que 

aporta 
experiencia

Fecha de 
Iniciacion

(DD-MM-AA)

Fecha de 
Terminacion
(DD-MM-AA)

No.  
contrato

Valor ejecutado 
en ($)

No. 
Consecutivo 

 RUP

Formas de Ejecución
Integrante que 

aporta 
experiencia

Fecha de 
Iniciacion

(DD-MM-AA)

Fecha de 
Terminacion
(DD-MM-AA)

AÑO 
TERMINACION

Tiempo de 
Suspensión

(Meses) dias

AÑO 
TERMINACION

Tiempo de 
Suspensión

(Meses) dias

Tiempo Total 
Empleado
(Meses)

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 3/Valor 

Total Ejecutado del Contrato
(SMMLV)

PROPONENTE No. 3 CONSORCIO VIAL NORTE GRUPO 2 - PRESUPUESTO OFICIAL =  1328,50 SMMLV

9.244,808 CUMPLE

7.571,753 CUMPLE

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 
= 1.373,20 SMMLV   

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 =  

1.961,71  SMMLV   

PROPONENTE No. 3 CONSORCIO VIAL NORTE GRUPO 1 - PRESUPUESTO OFICIAL = 1961,71 SMMLV

7.021,653 CUMPLE

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 

= 929,95 SMMLV   

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 =  

1.323,50  SMMLV   



I,C,UT
Participacio

n
(%)

1 2.632.793.549,00 98 C 15% INFRAOBRAS 
INGENIERÍA SAS 1/02/07 31/10/09 2009 0,533 32,933 794,766

2 2.324.186.684,00 106 C 50% INFRAOBRAS 
INGENIERÍA SAS 8/10/07 21/12/09 2009 0,967 25,900 4.677,373 CUMPLE

I,C,UT
Participacio

n
(%)

1 2.632.793.549,00 98 C 15% INFRAOBRAS 
INGENIERÍA SAS 1/02/07 31/10/09 2009 0,533 32,933 794,766

2 2.324.186.684,00 106 C 50% INFRAOBRAS 
INGENIERÍA SAS 8/10/07 21/12/09 2009 0,967 25,900 4.677,373 CUMPLE

I,C,UT
Participacio

n
(%)

1 4.206.670.125,00 6 C 70% RINCÓN DÁVILA & 
CIA 22/02/16 23/03/18 2018 1,600 23,767 5.384,593 CUMPLE 5.384,593 CUMPLE

I,C,UT
Participacio

n
(%)

No.  
contrato

Valor ejecutado 
en ($)

No. 
Consecutivo 

 RUP

Formas de Ejecución
Integrante que 

aporta 
experiencia

Fecha de 
Iniciacion

(DD-MM-AA)

Fecha de 
Terminacion
(DD-MM-AA)

AÑO 
TERMINACION

Tiempo de 
Suspensión

(Meses) dias

Tiempo Total 
Empleado
(Meses)

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 3/Valor 

Total Ejecutado del Contrato
(SMMLV)

No.  
contrato

Valor ejecutado 
en ($)

No. 
Consecutivo 

 RUP

Formas de Ejecución
Integrante que 

aporta 
experiencia

Fecha de 
Iniciacion

(DD-MM-AA)

Fecha de 
Terminacion
(DD-MM-AA)

AÑO 
TERMINACION

Tiempo de 
Suspensión

(Meses) dias

No.  
contrato

Valor ejecutado 
en ($)

No. 
Consecutivo 

 RUP

Formas de Ejecución
Integrante que 

aporta 
experiencia

Fecha de 
Iniciacion

(DD-MM-AA)

AÑO 
TERMINACION

Tiempo de 
Suspensión

(Meses) dias

No.  
contrato

Valor ejecutado 
en ($)

No. 
Consecutivo 

 RUP

Formas de Ejecución
Integrante que 

aporta 
experiencia

Fecha de 
Iniciacion

(DD-MM-AA)

Fecha de 
Terminacion
(DD-MM-AA)

Fecha de 
Terminacion
(DD-MM-AA)

AÑO 
TERMINACION

Tiempo de 
Suspensión

(Meses) dias

Tiempo Total 
Empleado
(Meses)

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 3/Valor 

Total Ejecutado del Contrato
(SMMLV)

Tiempo Total 
Empleado
(Meses)

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 3/Valor 

Total Ejecutado del Contrato
(SMMLV)

Tiempo Total 
Empleado
(Meses)

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 3/Valor 

Total Ejecutado del Contrato
(SMMLV)

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 =  

1.961,71  SMMLV   

5.472,139 CUMPLE

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 

= 929,95 SMMLV   

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 =  

1.323,50  SMMLV   

PROPONENTE No. 5 RINCÓN DÁVILA & CIA GRUPO 2 - PRESUPUESTO OFICIAL =  1328,50 SMMLV

PROPONENTE No. 5 RINCÓN DÁVILA & CIA GRUPO 1 - PRESUPUESTO OFICIAL = 1961,71 SMMLV

PROPONENTE No. 4 CONSORCIO VÍAS ATLÁNTICO GRUPO 2 - PRESUPUESTO OFICIAL =  1328,50 SMMLV

PROPONENTE No. 4 CONSORCIO VÍAS ATLÁNTICO GRUPO 1 - PRESUPUESTO OFICIAL = 1961,71 SMMLV

5.472,139 CUMPLE

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 
= 1.373,20 SMMLV   

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 =  

1.961,71  SMMLV   

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 

= 929,95 SMMLV   

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 =  

1.323,50  SMMLV   

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 
= 1.373,20 SMMLV   



1 4.206.670.125,00 6 C 70% RINCÓN DÁVILA & 
CIA 22/02/16 23/03/18 2018 1,600 23,767 5.384,593 CUMPLE 5.384,593 CUMPLE

I,C,UT
Participacio

n
(%)

1 344.682.641,44 227 I 100% INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 16/10/14 13/07/15 2015 0,833 8,200 534,931

2 1.749.995.919,00 38 I 100% INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 7/03/11 16/06/13 2013 5,433 22,333 2.968,611 CUMPLE

3 546.905.053,00 156 C 50% INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 20/01/97 25/10/97 1997 0,000 9,300 3.179,588 CUMPLE

4 445.195.240,00 11 C 50%
INGENIEROS 

CIVILES 
ESPECIALÍSTAS 

LTDA

1/08/06 22/08/08 2008 4,333 20,767 964,670

I,C,UT
Participacio

n
(%)

1 2.615.491.440,00 237 C 31% INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 9/02/15 25/04/16 2016 4,100 10,633 3.793,564 CUMPLE

2 549.359.360,00 262 I 100% INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 4/04/16 27/03/17 2017 1,567 10,367 744,675

3 1.279.816.262,00 182 I 100% INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 22/12/11 21/06/13 2013 0,000 18,267 2.171,020 CUMPLE

4 133.282.016,00 122 C 50% INGENIERÍA DE 
PROYECTOS SAS 5/11/02 4/04/03 2003 0,000 5,033 401,452

Integrante que 
aporta 

experiencia

No.  
contrato

Valor ejecutado 
en ($)

No. 
Consecutivo 

 RUP

Formas de Ejecución
Integrante que 

aporta 
experiencia

Fecha de 
Iniciacion

(DD-MM-AA)

Fecha de 
Terminacion
(DD-MM-AA)

AÑO 
TERMINACION

Fecha de 
Iniciacion

(DD-MM-AA)

Fecha de 
Terminacion
(DD-MM-AA)

AÑO 
TERMINACION

Tiempo de 
Suspensión

(Meses) dias

Tiempo Total 
Empleado
(Meses)

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 3/Valor 

Total Ejecutado del Contrato
(SMMLV)

No.  
contrato

Valor ejecutado 
en ($)

No. 
Consecutivo 

 RUP

Formas de Ejecución

Tiempo de 
Suspensión

(Meses) dias

Tiempo Total 
Empleado
(Meses)

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 3/Valor 

Total Ejecutado del Contrato
(SMMLV)

Secretaria de Infraestructura Departamento del Atlántico

MERCEDES IRINA MUÑOZ ARAGON

ORIGINAL FIRMADO

PROPONENTE No. 6 CONSORCIO INTERVIAS ATLÁNTICO 2019 GRUPO 1 - PRESUPUESTO OFICIAL = 1961,71 SMMLV

7.110,710 CUMPLE

7.647,800 CUMPLE

PROPONENTE No. 6 CONSORCIO INTERVIAS ATLÁNTICO 2019 GRUPO 2 - PRESUPUESTO OFICIAL =  1328,50 SMMLV

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 
= 1.373,20 SMMLV   

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 =  

1.961,71  SMMLV   

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 

= 929,95 SMMLV   

Litral B: Eperiencia 
Habilitante/Nota 4 =  

1.323,50  SMMLV   



DIRECTOR RESIDENTE

1 CONSORCIO ECOVIAL 2019 500,0000000 250 100 40 100 10 1.000,0000000

5 RINCON Y DAVILA Y CIA L 404,8658186 250 0 40 100 10 804,8658186

6 CONSORCIO INTERVIAS ATLÁNTICO 2019 499,9999995 250 100 40 100 10 999,9999995

TOTAL

GOBERNACION DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS CM-DG-007-2019

GRUPO 1

No. PROPONENTE

A.1. PONDERACIÓN DEL 

PROMEDIO DE FACTURACIÓN 

MENSUAL TOTAL DE LOS 

CONTRATOS ACREDITADOS 

VALIDOS (500 puntos).

A.2. PONDERACIÓN DEL EQUIPO DE 

TRABAJO (350 puntos).
A.4. 

DISPONIBILIDAD 

DE LABORATORIO 

(40 puntos).

A.5. OFERTA DE 

SERVICIOS DE 

ORIGEN 

NACIONAL (100 

puntos)

A.6. Apoyo a 

Personas con 

discapacidad



DIRECTOR RESIDENTE

1 CONSORCIO ECOVIAL 2019 499,9999990 250 100 40 100 10 999,9999990

2 CONSORCIO INTER VIAS DEL ATLÁNTICO 2019 499,9999999 250 100 40 100 10 999,9999999

5 RINCON Y DAVILA Y CIA L 430,9965281 250 0 40 100 10 830,9965281

TOTAL

GOBERNACION DEL ATLÁNTICO

CONCURSO DE MÉRITOS CM-DG-007-2019

GRUPO 2

No. PROPONENTE

A.1. PONDERACIÓN DEL 

PROMEDIO DE FACTURACIÓN 

MENSUAL TOTAL DE LOS 

CONTRATOS ACREDITADOS 

VALIDOS (500 puntos).

A.2. PONDERACIÓN DEL EQUIPO DE 

TRABAJO (350 puntos).
A.4. 

DISPONIBILIDAD 

DE LABORATORIO 

(40 puntos).

A.5. OFERTA DE 

SERVICIOS DE 

ORIGEN 

NACIONAL (100 

puntos)

A.6. Apoyo a 

Personas con 

discapacidad


